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I. Ocena ogólna i synteza wyników kontroli wykonania budżetu 
państwa 

Ocena ogólna wyników kontroli1 
Część 31 Praca 
Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie2 wykonanie budżetu państwa w 2012 r. w części 31 Praca. 
Ocenę sformułowano na podstawie wyników kontroli, którą objęto 11,6% kwoty wydatków budżetowych 
i 2,8% kwoty wydatków budżetu środków europejskich oraz badania analitycznego ksiąg rachunkowych. 
Wydatki budżetu państwa i budżetu środków europejskich zostały zaplanowane odpowiednio do 
potrzeb. Zrealizowane były zgodnie z planem finansowym i obowiązującymi przepisami, w tym ustawy 
z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych3. Księgi rachunkowe prowadzone były 
prawidłowo, a sprawozdania zostały sporządzone rzetelnie i terminowo. 
Stwierdzone uchybienia, nie mające istotnego wpływu na realizację budżetu, dotyczyły błędów 
formalnych popełnionych na etapie podpisywania umów z beneficjentami w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL) oraz przy zatwierdzaniu dowodów księgowych do wypłaty, 
a także funkcjonowania systemu księgowości komputerowej w sposób niezapewniający kontroli 
kompletności zapisów, poprawności i sekwencji dat. 
Minister Pracy i Polityki Społecznej, zgodnie z art. 175 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych4, prawidłowo sprawował nadzór i kontrolę nad wykonaniem budżetu państwa w części 
31 Praca. 
Szczegółowe wyniki kontroli wykonania w 2012 r. budżetu państwa w części 31 Praca opisano 
w wystąpieniu pokontrolnym, którego kopia stanowi zał. nr 1 do informacji. Kalkulację oceny końcowej 
zamieszczono natomiast w zał. nr 17. 
Fundusz Pracy 
Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie wykonanie planu finansowego Funduszu Pracy w 2012 r. 
Podstawą przedmiotowej oceny jest pozytywna opinia o wykonaniu przychodów i wydatków Funduszu,  
rzetelności sporządzanych sprawozdań, a także realizacji – w ramach przyjętego planu finansowego – 
jego ustawowych zadań. 
NIK zwraca uwagę na bardzo wysoki stanu Funduszu Pracy na koniec 2012 r., który wynosił ponad 
7,3 mld zł i był wyższy od analogicznego stanu na koniec 2011 r. o 27,9%. Utrzymywanie na rachunku 
Funduszu środków na tak wysokim poziomie, przy wydatkach, które w ubiegłym roku wyniosły 
9,6 mld zł, nie znajduje uzasadnienia  w relacji do potrzeb wyznaczonych zakresem zadań ustawowych. 
NIK zwraca również uwagę, że w okresie od końca 2010 r. do końca 2012 r. jego stan wzrósł 
aż o 3.3 mld zł, tj. o 83,8%. 
Stwierdzone nieprawidłowości nie miały zasadniczego wpływu na realizację planu finansowego 
Funduszu Pracy i dotyczyły przede wszystkim nieujmowania bądź nieprawidłowego ujmowania 
w ewidencji finansowej dat operacji gospodarczych oraz dokonania dwóch płatności po terminie 
określonym na fakturze. 

                                                 
1   Oceny zostały sformułowane na podstawie pozytywnych opinii o realizacji wydatków budżetu państwa oraz wydatków budżetu 

środków europejskich, a także o księgach rachunkowych, sprawozdawczości budżetowej i sprawowanym przez dysponenta części 
nadzorze nad wykonaniem budżetu państwa. Szczegółowe informacje o wynikach kontroli wykonania w 2012 r. budżetu państwa 
w części 31 - Praca oraz wykonania planów finansowych Funduszu Pracy i Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 
zawarto w załączniku nr 1, natomiast informacje dotyczące części 44 i 63 w załącznikach odpowiednio nr 2 i 3. 

2 Najwyższa Izba Kontroli stosuje trzystopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości, negatywna. 
(http://www.nik.gov.pl/kontrole/standardy-kontroli-nik/). 

3 Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm. 
4 Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm. 
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Szczegółowe wyniki kontroli wykonania w 2012 r. planu finansowego Funduszu Pracy opisano 
w wystąpieniu pokontrolnym, którego kopia stanowi zał. nr 1 do informacji. Kalkulację oceny końcowej 
zamieszczono natomiast w zał. nr 18. 
Fundusz Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 
Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości wykonanie w 2012 r. 
planu finansowego Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych (Fundusz z dniem 1 stycznia 
2012 r. utracił osobowość prawną5).  Formułując pozytywną ocenę NIK uwzględniła m.in. zrealizowanie 
przychodów Funduszu na poziomie wyższym o 30,6% od założonego w ustawie budżetowej na rok 
20126, a także prawidłową realizację ustawowych zadań w zakresie ochrony roszczeń pracowniczych 
w razie niewypłacalności pracodawcy7, zarówno co do ich zakresu przedmiotowego, jak i wysokości 
zaplanowanych wydatków. Ogólną pozytywną ocenę obniża stwierdzony fakt nieuwzględnienia w planie 
finansowym zwrotu na rachunek Funduszu Pracy niewykorzystanych środków na zadania z zakresu 
łagodzenia skutków kryzysu ekonomicznego dla pracowników i przedsiębiorców8, a także dokonanie 
zwrotu tych środków przed zmianą planu finansowego9. 
NIK zwraca uwagę również na wysoki stan Funduszu w 2012 r., zarówno na początku, jak i na koniec 
roku, który wyniósł odpowiednio 4,8 mld zł i 4,3 mld zł. W ocenie NIK – przy wydatkach na poziomie 
około 1 mld zł, w tym 960 tys. zł jako jednorazowy zwrot do Funduszu Pracy niewykorzystanych 
środków na świadczenia związane z łagodzeniem skutków kryzysu ekonomicznego dla pracowników 
i przedsiębiorców  – ich poziom nie znajduje uzasadnienia z punktu widzenia realizacji zadań 
ustawowych FGŚP. 
Szczegółowe wyniki kontroli wykonania w 2012 r. planu finansowego Funduszu Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych opisano w wystąpieniu pokontrolnym, którego kopia stanowi zał. nr 1 
do Informacji. Kalkulację oceny końcowej zamieszczono natomiast w zał. nr 19. 
Część 44 Zabezpieczenie społeczne 
Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości wykonanie budżetu 
państwa w 2012 r. w części 44 Zabezpieczenie społeczne. 
Ocenę tę uzasadnia prawidłowe planowanie wydatków i realizowanie zadań w ramach środków 
przeznaczonych na ten cel. Stwierdzone nieprawidłowości dotyczyły naruszenia zasad jawności 
i uczciwej konkurencji przez udzielenie dotacji wybranym organizacjom pozarządowym, na podstawie 
tzw. oceny strategicznej, której zasady podano do publicznej wiadomości po zakończeniu przyjmowania 
ofert na dofinansowanie programów. Na tej podstawie udzielono dotacji na realizację programów, które 
nie zakwalifikowały się w konkursie ofert. Dodać należy, że tylko część organizacji, które na tej 
podstawie uzyskały dofinansowanie, została podana do publicznej wiadomości zgodnie z przepisami 
rangi ustawowej10. 
Zdaniem NIK, niewłaściwe było również przygotowanie objętych kontrolą zakupów majątkowych praw 
autorskich do oprogramowania i dokumentacji systemów informatycznych, polegające na rozpoczęciu 
postępowań dopiero w listopadzie 2012 r., podczas gdy pierwsze czynności w tym zakresie podjęto 
w 2010 r. Ta przewlekłość skutkowała koniecznością zastosowania trybu z wolnej ręki, zamiast trybu 

                                                 
5  W rozumieniu przepisów ustawy o finansach publicznych. Art. 91 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.). 
6. Ustawa budżetowa na 2012 rok z dnia 2 marca 2012 r. (Dz. U. z 2012 r., poz. 273). 
7. Ustawa z dnia 13 lipca 2006 r. o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności pracodawcy (Dz. U. Nr 158, poz. 1121 ze zm.). 
8  Ustawa z dnia 1 lipca 2009 r. o łagodzeniu skutków kryzysu ekonomicznego dla pracowników i przedsiębiorców (Dz. U. Nr 125, 

poz. 1035 ze zm.). Weszła w życie z dniem 22 sierpnia 2009 r. 
9  Zwrotu o którym jest mowa dokonano w dniu 25 kwietnia 2012 r. Minister Finansów wyrażając zgodę na zmianę planu finansowego 

Funduszu w dniu 6 sierpnia 2012 r. wskazał jednocześnie, że zmiana planu możliwa była już na etapie prac nad projektem ustawy 
budżetowej na 2012 r., a dokonanie wydatku bez zmiany planu może stanowić naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 

10  Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 ze zm.). 
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konkurencyjnego, na wykonanie usługi rozszerzenia funkcjonalności użytkowanych systemów wraz 
z ich serwisem i administrowaniem, w ramach ww. oprogramowania. Ponadto nie stosowano 
wytycznych Prezesa Urzędu Zamówień Publicznych przy ww. zamówieniach informatycznych, 
o co wnioskowała NIK po przeprowadzonej w MPiPS kontroli wykonania budżetu państwa w 2011 r. 
Stwierdzono błędy w zapisach księgowych, jednak uchybienia te nie podważały wiarygodności ksiąg 
i sprawozdań finansowych. Wystąpiły pojedyncze przypadki regulowania faktur po terminie płatności, 
ale nie spowodowało to naliczenia karnych odsetek. 
Szczegółowe wyniki kontroli wykonania w 2012 r. budżetu państwa w części 44 Zabezpieczenie 
społeczne opisano w wystąpieniu pokontrolnym, którego kopia stanowi zał. nr 2 do Informacji. 
Kalkulację oceny końcowej zamieszczono natomiast w zał. nr 20. 
Część 63 Rodzina 
Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości wykonanie budżetu 
państwa w 2012 r. w części 63 – Rodzina. 
Wydatki budżetu państwa zostały zaplanowane odpowiednio do potrzeb. Do oceny wykorzystano wyniki 
kontroli 14,9% kwoty wydatków zrealizowanych w części 63 oraz badania analitycznego ksiąg 
rachunkowych. Księgi rachunkowe prowadzone były prawidłowo, a sprawozdania sporządzone zostały 
rzetelnie i terminowo. 
Ze środków części 63 i 44 zakupiono rozszerzenie funkcjonalności systemów informatycznych. 
Długotrwałość postępowania w sprawie wykupu majątkowych praw autorskich, finansowanych z części 
44, spowodowała konieczność zlecenia z wolnej ręki, zamiast w trybie konkurencyjnym, wykonania 
usługi rozszerzenia funkcjonalności systemów oraz ich serwisu i administrowania. Tak jak w wypadku 
postępowań finansowanych z części 44, przy ww. zamówieniach informatycznych, nie stosowano 
wytycznych Prezesa UZP. 
Ustalono również, że Ministerstwo nie posiadało dokumentacji świadczącej o przeprowadzeniu 
rozeznania rynku przed podpisaniem części umów o dzieło, nie wyegzekwowało terminowego 
rozliczania się części pracowników z zagranicznych wyjazdów służbowych oraz dopuściło do 
funkcjonowania w 2012 r. system księgowości komputerowej niezapewniający kontroli kompletności 
zapisów, poprawności i sekwencji dat. Ustalone nieprawidłowości nie miały zasadniczego wpływu na 
realizację budżetu w części 63. 
Szczegółowe wyniki kontroli wykonania w 2012 r. budżetu państwa w części 63 Rodzina opisano 
w wystąpieniu pokontrolnym, którego kopia stanowi zał. nr 3 do Informacji. Kalkulację oceny końcowej 
zamieszczono natomiast w zał. nr 21. 
Synteza wyników kontroli 
Część 31 Praca 
Dochody budżetu państwa 

W ustawie budżetowej na rok 2012 dochody budżetu państwa w części 31 Praca zaplanowano 
w kwocie 58.992 tys. zł, a zrealizowano na poziomie 82,4% planu. Uzyskano je głównie (ok. 60%) 
z tytułu przejętych zadań przez gospodarstwa pomocnicze Ochotniczych Hufców Pracy. 
W porównaniu z 2011 r. dochody zrealizowano w 107,3%, co miało głównie związek z przejęciem 
od 1 stycznia 2012 r. przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej obsługi Funduszu Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych11. 

                                                 
11  Art. 91 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241 ze zm.).  

W 2012 r. refundowano wydatki związane z obsługą Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. 
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Na koniec 2012 r. wystąpiły należności pozostałe do zapłaty w kwocie 7.633 tys. zł, w tym zaległości 
na kwotę 3.377 tys. zł. W odniesieniu do 2011 r. należności ogółem zmalały o 27%, a zaległości były 
niższe o 53,3%. 
Dane dotyczące dochodów budżetowych w części 31 przedstawiono w tabeli stanowiącej załącznik nr 4 
do Informacji. 
Wydatki budżetu państwa 

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie wydatkowanie środków budżetowych w 2012 r. w części 
31 Praca. 
W ustawie budżetowej na rok 2012 wydatki budżetu państwa w części 31 – Praca zostały zaplanowane 
w wysokości 379.084 tys. zł. Plan wydatków został zwiększony w ciągu 2012 r. o 71.153,9 tys. zł, 
tj. o 18,8%, głównie w wyniku uruchomienia rezerw celowych. Korekty planu dotyczyły przede 
wszystkim sfinansowania zmian systemowych OHP oraz zapewnienia środków na współfinansowanie 
projektów realizowanych w ramach PO KL. Zrealizowane w części 31 – Praca wydatki wyniosły 
428.629 tys. zł, tj. 95,2% planu po zmianach. W porównaniu z 2011 r. były wyższe o 22.169 tys. zł, 
tj. o 5,5%. 
Zobowiązania w dniu 31 grudnia 2012 r. w części 31 wyniosły 13.078 tys. zł i były wyższe 
w porównaniu z rokiem poprzednim o 648 tys. zł, tj. o 5,2%. Główną pozycją były zobowiązania z tytułu 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego i składników pochodnych od wynagrodzeń (12.720 tys. zł), 
które w porównaniu z 2011 r. wzrosły o 2,6%12. Zobowiązania wymagalne na koniec 2012 r. nie 
wystąpiły. 
Wydatki budżetu państwa w części 31 wykonane zostały w granicach kwot ujętych w planie 
finansowym, zgodnie z planowanym przeznaczeniem i uzasadnione z punktu widzenia realizowanych 
zadań. 
Najwyższe wydatki zrealizowano w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
(49,8% wydatków ogółem) i wyniosły 213.647 tys. zł, tj. 98% planu po zmianach. Zostały poniesione 
przez Ochotnicze Hufce Pracy, głównie na wydatki bieżące. Pozostałe kwoty wydatkowano w dziale 750 
– Administracja publiczna (31,3% wydatków ogółem), a także w dziale 150 – Przetwórstwo 
przemysłowe (18,5%), w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (0,4%) i w dziale 752 – 
Obrona narodowa (0,01%). 
Wydatki na utrzymanie urzędu obsługującego Ministra Pracy i Polityki Społecznej w kwocie 
69.775 tys. zł (16,3% ogółu wydatków) poniesiono na: sfinansowanie wynagrodzeń wraz ze składnikami 
pochodnymi (40.827 tys. zł), opłacenie składki do MOP (13.747 tys. zł), obsługę działalności 
Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych (3.991 tys. zł). Pozostałą kwotę wydatkowano na 
utrzymanie stałych przedstawicielstw RP w Genewie i Brukseli, inwestycje budowlane i zakupy 
inwestycyjne oraz bieżące utrzymanie urzędu. 
Wydatki bieżące w 2012 r. wyniosły 301.372 tys. zł, tj. 98% planu po zmianach i były wyższe 
od wykonania w 2011 r. o 21.827 tys. zł, tj. o 7,8%. Głównymi pozycjami w tej grupie były: 
wynagrodzenia ze składnikami pochodnymi w kwocie 172.563 tys. zł (57,2%) oraz zakupy towarów 
i usług zrealizowane w kwocie 89.007 tys. zł (29,5%). 
Przeciętne zatrudnienie, w przeliczeniu na pełne etaty, w państwowych jednostkach budżetowych 
w części 31, wynoszące w 2012 r. 7.084 osób, było wyższe niż z 2011 r. o 85 osób, tj. o 1,2%. Wydatki 
na wynagrodzenia (wraz ze składnikami pochodnymi) dysponenta głównego w kwocie 166.726 tys. zł 
wzrosły w porównaniu z 2011 r. o 5.650 tys. zł, tj. o 3,5%. 

                                                 
12  Na wzrost zobowiązań wpływ miały zobowiązania z tytułu dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla pracowników przejętych z Biura 

Krajowego FGŚP oraz z tytułu wzrostu od 1 stycznia 2012 r. wynagrodzeń w CRZL. 
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Wydatki majątkowe w 2012 r. wyniosły 12.099 tys. zł, tj. 99,7% planu po zmianach i były wyższe od 
wykonania w 2011 r. o 4.349 tys. zł. Największe poniesiono w działach: dział 853 – Pozostałe zadania 
w zakresie polityki społecznej  (6.071 tys. zł) oraz w dziale 750 – Administracja publiczna (5.959 tys. zł), 
natomiast pozostałe wydatki majątkowe w łącznej kwocie 69 tys. zł zrealizowano w działach 150 – 
Przetwórstwo przemysłowe i 921 – Biblioteki. 
Wydatki pokrywały rzeczowy plan wydatków na 2012 r. i były uzasadnione z punktu widzenia 
realizowanych zadań. 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych wyniosły 614 tys. zł, tj. 96,1% planu po zmianach i w porównaniu 
z 2011 r. były wyższe o 176 tys. zł, tj. o 40%, co było spowodowane realizacją odpraw dla pracowników 
byłego Biura Krajowego FGŚP. 
Kontrolą objęto wydatki w kwocie 49.856 tys. zł, tj. 11,6% ogółu wydatków poniesionych w części 31. 
Dotyczyły one kwot wydatkowanych w związku ze zrealizowanymi zamówieniami publicznymi oraz 
wydatków poniesionych z tytułu umów cywilnoprawnych oraz delegacji krajowych i zagranicznych. 
Uwagi NIK dotyczyły celowości zawarcia jednej z 20 umów objętych szczegółowym badaniem. 
Dane dotyczące wydatków budżetowych w części 31 przedstawiono w tabeli stanowiącej załącznik nr 5 
do informacji, natomiast dane o zatrudnieniu i wynagrodzeniach w tabeli stanowiącej załącznik nr 6 
do Informacji. 
Wydatki budżetu środków europejskich 

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie planowanie i wykonanie wydatków budżetu środków 
europejskich w 2012 r. w części 31 Praca. 
Ujęta w ustawie budżetowej na rok 2012 kwota wydatków została zwiększona o 428.312 tys. zł 
do kwoty 1.212.872 tys. zł, tj. o 54,6%. Zwiększenie dotyczyło głównie uruchomienia środków z rezerw 
celowych. Wydatki budżetu środków europejskich wyniosły 1.174.829 tys. zł i stanowiły 96,9% planu 
po zmianach. Ze środków tych finansowano przede wszystkim projekty realizowane w ramach PO KL 
(99,8% ogółu wydatków). 
Wykonane zostały w granicach kwot ujętych w planie finansowym, zgodnie z planowanym 
przeznaczeniem i uzasadnione z punktu widzenia realizowanych zadań. 
W dziale 150 – Przetwórstwo przemysłowe w ramach PO KL realizowano wydatki, które w ustawie 
budżetowej na 2012 r. określono na poziomie 272.696 tys. zł; w planie po zmianach kwota wydatków 
wzrosła do 426.355 tys. zł. Wydatki zrealizowano w kwocie 400.400 tys. zł, tj. w 146,8% ustawy 
budżetowej i 93,9% planu po zmianach. 
Pozostałe kwoty w ramach budżetu środków europejskich w części 31 realizowane były w dziale 750 – 
Administracja publiczna na kwotę 104.691 tys. zł13 oraz w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej w wysokości 669.738 tys. zł14. 
Szczegółowym badaniem objęto wydatki15 w kwocie 33.034 tys. zł, tj. 2,8% ogółu wydatków budżetu 
środków europejskich w zakresie: prawidłowości udzielania i rozliczania dotacji, stosowania wymogów 
formalnych na etapie negocjacji z beneficjentami i podpisywania umów oraz realizacji wskaźników 
ustalonych we wnioskach o dofinansowanie. Stwierdzono uchybienia formalne polegające na 
nieprzestrzeganiu terminów określonych dla działań realizowanych na etapie podpisywania umów 
z beneficjentami. 

                                                 
13  Zadania realizowane przez CRZL jako Instytucję Wdrażającą. 
14  Rozdział 85322 – Fundusz Pracy, jako zwrot kosztów ponoszonych przez powiatowe urzędy pracy oraz rozdział 85336 – na realizację 

przez OHP czterech projektów systemowych i konkursowych. 
15  W dziale 150, rozdział 15011 (dotacje celowe udzielane i rozliczane przez MPiPS). 
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Dane dotyczące wydatków budżetu środków europejskich w części 31 przedstawiono w tabeli 
stanowiącej załącznik nr 7 do Informacji. 
Wnioski pokontrolne dotyczące wykonania budżetu państwa w 2012 r. w części 31 zamieszczono 
w wystąpieniu pokontrolnym, którego kopia stanowi zał. nr 1 do Informacji. Zostały one przyjęte 
do realizacji przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej. 
Wykonanie planu finansowego Funduszu Pracy 
Przychody 

NIK ocenia pozytywnie wykonanie w 2012 r. planu przychodów Funduszu Pracy. 
W planie finansowym Funduszu Pracy określono przychody w wysokości 10.670.826 tys. zł i następnie 
– w trakcie roku budżetowego – zwiększono je o 957 tys. zł (do 11.627.826 tys. zł). Przychody 
zrealizowano w kwocie 11.233.648 tys. zł, tj. 105,3% planu wg ustawy budżetowej oraz 96,6% planu 
po zmianach. Należy zauważyć, że przyjęte na etapie projektu planu finansowego kwoty przychodów 
zostały zapisane w ustawie budżetowej, natomiast plan wydatków został zmniejszony 
o 2.118.702 tys. zł, co miało bezpośredni wpływ na wysokość stanu Funduszu na koniec 2012 r. 
Głównym źródłem przychodów Funduszu, stanowiącym 81,9 % ogółu przychodów, były wpływy 
z obowiązkowej składki na Funduszu Pracy, które wyniosły 9.196.484 tys. zł, tj. 92,1% planu 
po zmianach. Dotacja celowa z budżetu, stanowiąca refundację wydatków poniesionych z tytułu 
finansowania projektów systemowych powiatowych urzędów pracy, wyniosła 645.621 tys. zł, 
co stanowiło 166,6% planu po zmianach. Uzyskanie wyższej od planowanej kwoty dotacji było wynikiem 
certyfikacji wydatków16 przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego (dla Komisji Europejskiej). 
Wydatki 

NIK ocenia pozytywnie wykonanie planu wydatków Funduszu Pracy. 
Wykonanie wydatków Funduszu Pracy wyniosło ogółem 9.633.520 tys. zł, tj. 108,7% kwoty określonej 
w ustawie budżetowej oraz 98,1% planu po zmianach (w trakcie roku budżetowego plan wydatków 
Funduszu został zwiększony o 957 tys. zł). Zrealizowane wydatki były wyższe o 889.300 tys. zł, 
tj. o 110,2% od wykonania w 2011 r. i dotyczyły zadań wskazanych w ustawie z dnia 20 kwietnia 2004 r. 
o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy17. Mimo objęcia 440,8 tys. osób aktywnymi formami 
przeciwdziałania bezrobociu, tj. o 36,3% więcej niż w 2011 r., liczba zarejestrowanych bezrobotnych – 
według stanu na 31 grudnia 2012 r. – wzrosła o 7,8% i wyniosła 2.136,8 tys. osób. 
Na koniec 2012 r. stan Funduszu Pracy wyniósł 7.332.373 tys. zł i był wyższy od stanu na początku 
roku o 1.600.128 tys. zł, tj. o 27,9%.  
Na wysoki stan Funduszu miało wpływ m.in. zmniejszenie - na etapie projektu planu finansowego – 
wydatków o kwotę 2.118.702 tys. zł przy zachowaniu poziomu jego przychodów. Tym samym 
zwiększono kwotę stanu Funduszu. W związku z korektą wskaźników makroekonomicznych Minister 
Pracy i Polityki Społecznej wystąpił jeszcze w grudniu 2011 r. do Sekretarza Rady Ministrów 
o dokonanie zmian w planie finansowym Funduszu poprzez zmniejszenie przychodów o 359.846 tys. zł 
oraz zwiększenie wydatków o 1.445.031 tys. zł (w tym o 650.000 tys. zł na aktywne formy 
przeciwdziałania bezrobociu) jednak wniosek ten nie został przyjęty. W trakcie roku budżetowego 
zmiany w planie, polegające na zwiększeniu wydatków, dokonywane były z jednoczesnym 
zwiększeniem planu przychodów, pozostawiając tym samym stan Funduszu Pracy na niezmienionym 
poziomie. 

                                                 
16  Poziom certyfikowanych wydatków na projekty realizowane ze środków Funduszu był wyższy od pierwotnie planowanego. 
17  Dz. U. z 2008 r. Nr 69, poz. 415 ze zm. 
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Stan należności na początek i na koniec 2012 r. nie przekraczał planu i wyniósł odpowiednio: 
169.966 tys. zł, tj. 85% planu oraz 170.011 tys. zł – 94,5% planu. Należności przeterminowane ani 
wynikające z niepełnej egzekucji przychodów nie wystąpiły. 
Stan zobowiązań na początek i na koniec 2012 r. również nie przekroczył planu i kształtował się 
następująco: zobowiązania na początek 2012 r. wyniosły 100.922 tys. zł, tj. 77,6% planu, natomiast na 
koniec 2012 r. – 94.609 tys. zł, co stanowiło 94,6% planu. Zobowiązań wymagalnych w 2012 r. nie było. 
W ramach budżetu zadaniowego, ze środków Funduszu Pracy realizowano zadanie 14.1 Wspieranie 
zatrudnienia i przeciwdziałanie bezrobociu, którego celem było zmniejszenie bezrobocia m.in. poprzez 
doskonalenie usług rynku pracy, działania na rzecz doskonalenia i rozwijania narzędzi i zasobów 
informacyjnych wspomagających pracę Publicznych Służb Zatrudnienia, działania na rzecz rozwoju 
sieci EURES, gospodarowanie środkami Funduszu na realizację zadań związanych 
z przeciwdziałaniem bezrobociu oraz działalność OHP. 
Wykonanie planu wydatków na zadanie 14.1 wyniosło 9.633.520,2 tys. zł, co stanowiło 98,1% planu 
po zmianach (9.819.854 tys. zł), jednak miernik zaplanowany dla przedmiotowego zadania – stopa 
bezrobocia rejestrowanego na poziomie 10% nie został osiągnięty – wykonanie wyniosło 13,4%. Jako 
przyczynę nieosiągnięcia wskaźnika  podano znaczne spowolnienie gospodarcze.  
W ramach ww. zadania realizowano dwa podzadania: 14.1.1. Kształtowanie i realizacja rozwiązań 
na rzecz rynku pracy w zakresie promocji zatrudnienia i instytucji rynku pracy oraz 14.1.2. Tworzenie 
pracodawcom korzystnych warunków do zatrudnienia młodocianych pracowników. Oba podzadania 
tylko w części realizowane były ze środków Funduszu Pracy. 
Wykonanie wydatków w podzadaniu 14.1.1. wyniosło 9.110.443 tys. zł, co stanowiło 98,1% planu 
po zmianach (9.291.003 tys. zł), zaś w podzadaniu 14.1.2. – 523.077 tys. zł, tj. 98,9% planu 
po zmianach (528.851 tys. zł). 
Miernikiem dla podzadania 14.1.1. był wskaźnik wzrostu liczby osób zaktywizowanych w stosunku 
do roku poprzedniego, a jego wykonanie wyniosło 36,3%, przy planie 100%. Odnosząc się do poziomu 
wykonania tego miernika należy mieć na uwadze, ze jego wartość w 2011 r. zaplanowano na poziomie 
– (minus) 60%, w relacji do wartości bazowej ustalonej w 2010 r. na poziomie 15,4%18. Ponadto, mimo 
dokonanego przez dysponenta Funduszu założenia wzrostu wielkości środków na aktywne formy 
przeciwdziałania bezrobociu na etapie sporządzania wstępnego projektu planu finansowego Funduszu 
na 2012 r., środki na finasowanie aktywnych form w ub.r. nie wróciły do poziomu z 2010 r., lecz były 
nieznacznie wyższe niż w 2011 r. 
Dla podzadania 14.1.2. miernikiem była liczba beneficjentów korzystających z usług rynku pracy 
oferowanych przez OHP i tu wykonanie wyniosło 859 tys., tj. 103,5% planu (830 tys.). 
W ocenie NIK przy tak wysokim stanie Funduszu Pracy oraz pogłębiających się problemach na ryku 
pracy, poziom planowanych wydatków jest zbyt niski.  
Dane dotyczące wykonania w 2012 r. planu finansowego Funduszu Pracy przedstawiono w tabeli 
stanowiącej załącznik nr 8 do informacji. 
Wnioski pokontrolne dotyczące wykonania w 2012 r. planu finansowego Funduszu Pracy zamieszczono 
w załączonym wystąpieniu pokontrolnym (zał. nr 1). Zostały one przyjęte do realizacji przez Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej. 
 

                                                 
18  W projekcie budżetu zadaniowego na 2013 r. dla podzadania 14.1.1. ustalono wartość miernika na poziomie 8%.  
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Wykonanie planu finansowego Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 
Przychody 

NIK ocenia pozytywnie wykonanie planu przychodów Funduszu Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych. Fundusz w 2012 r. osiągnął przychody w kwocie 600.142 tys. zł, które były wyższe od 
planowanych o 140.767 tys. zł i stanowiły 130,6% planu oraz były wyższe od osiągniętych w roku 
poprzednim o 24.269 tys. zł (4,2%). Na przychody Funduszu złożyły się: 
- składki od pracodawców19 – zrealizowane w kwocie 375.210 tys. zł (98,4% planu); 
- pozostałe przychody – zrealizowane w kwocie 224.932 tys. zł (288,8% planu).  

Największą pozycję pod względem wielkości pozostałych przychodów stanowiły odsetki bankowe 
w kwocie 114.779 tys. zł, głównie od środków przekazanych w zarządzanie do Ministra Finansów. 
Uzyskane z tego tytułu odsetki w 2012 r. kształtowały się następująco:  
- 747 tys. zł od środków oddanych w zarządzanie overnight; 
- 113.995 tys. zł od środków oddanych w zarządzanie terminowe. 

Kolejną pozycję stanowiły pozostałe odsetki w kwocie 107.884 tys. zł, na które złożyły się przede 
wszystkim przypisane odsetki ustawowe od przeterminowanych wierzytelności. 
Zwroty z tytułu wypłaconych świadczeń pracowniczych w 2012 r. wyniosły 84.262 tys. zł (z tego kwota 
główna – 75.750 tys. zł oraz odsetki od przeterminowanych wierzytelności – 8.512 tys. zł), co stanowiło 
103,6% w porównaniu z 2011 r. oraz 274,5% planu. Według dysponenta Funduszu, podstawą przyjęcia 
wysokości planowanych w 2012 r. zwrotów była analiza wszystkich spraw w toku oraz wyniki konsultacji 
z syndykami i likwidatorami. 
Wysokość świadczenia przypadająca w 2012 r. średnio na jedną osobę wyniosła 5.930 zł, a tym samym 
wzrosła w stosunku do roku poprzedniego o 4%. 
Realizacja planu windykacji w 2012 r wynosiła 84.262 tys. zł, co stanowiło 274% w porównaniu 
z planem oraz 104% w porównaniu z 2011 r. 
Wydatki 

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie wykonanie planu wydatków Funduszu Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych. Wydatki Funduszu w 2012 r. zostały wykonane w kwocie 1.077.020 tys. zł, 
co stanowiło 426,3% planu z ustawy budżetowej oraz 89,4% – planu po zmianach. I tak: 
- w stosunku do planu wydatków wynikających z ustawy budżetowej, wydatki bieżące stanowiły 

436% (1.076.770 tys. zł), w tym pozostałe 46,5% (100.185 tys. zł), na które składały się m.in.: 
koszty poboru składki w kwocie 1.867 tys. zł oraz umorzenia nieściągalnych należności z tytułu 
wypłaconych świadczeń w kwocie 98.318 tys. zł; 

- wpłaty do budżetu państwa będące refundacją kosztów związanych z przejęciem pracowników 
i zadań dotychczasowego Krajowego Biura przez Dysponenta Funduszu wyniosły 4.645 tys. zł, 
co stanowiło 78,9% planu; 

- różne przelewy będące refundacją kosztów związanych z przejęciem pracowników i zadań 
dotychczasowych biur terenowych Funduszu przez marszałków województw wykonano w kwocie 
19.820 tys. zł, tj. 77,7% planu; 

- zwrotu niewykorzystanych przez FGŚP środków do Funduszu Pracy w kwocie 952.120 tys. zł, 
co stanowiło zwiększenie wykonania wydatków do 426,3% w stosunku do ustawy budżetowej; 

- dokonano odpisu aktualizującego należności na poziomie 49.619 tys. zł; 

                                                 
19  Zgodnie z art. 29 ust. 2 ustawy o ochronie roszczeń pracowniczych, wysokość składki ustalana jest w ustawie budżetowej. W 2012 r. 

wynosiła, tak jak i w roku poprzednim, 0,10% podstawy wymiaru składki na ubezpieczenie społeczne. 
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- wydatki na inwestycje zrealizowano w kwocie 226 tys. zł, tj. w 32,3% planu (700 tys. zł); wykonanie 
planu na niskim poziomie miało głównie związek ze złożeniem przez wojewódzkie urzędy pracy 
wniosków o przyznanie środków na łączną kwotę 179 tys. tys. zł. 

Stan Funduszu początek 2012 r. wyniósł 4.779.238 tys. zł, a na koniec tego roku osiągnął poziom 
4.302.360 tys. zł. Tak wysokie stany nie znajdują uzasadnienia w relacji do zadań Ministra Pracy 
i Polityki Społecznej jako dysponenta Funduszu Pracy. Z łącznej kwoty wydatków (1.077.020 tys. zł) 
zaledwie 124.900 tys. zł rozdysponowano na realizację zadań ustawowych, gdyż  pozostałą kwotę 
(952.120 tys. zł) stanowił zwrot do Funduszu Pracy niewykorzystanych środków na świadczenia 
związane z łagodzeniem skutków kryzysu ekonomicznego dla pracowników i przedsiębiorców. 
Ustawa o łagodzeniu skutków kryzysu ekonomicznego dla pracowników i przedsiębiorców wprowadziła 
rozwiązania mające na celu ochronę pracowników przed utratą miejsca pracy, polegającą na udzieleniu 
ze środków publicznych pomocy finansowej na częściowe zrekompensowanie wynagrodzeń w okresie 
przestoju ekonomicznego oraz obniżonego wymiaru czasu pracy. Według szacunków zawartych 
w uzasadnieniu do ustawy, z pomocy skorzystać miało 200 tys. pracowników, co przy kwocie pomocy 
wynoszącej 800 zł miesięcznie na jednego zatrudnionego20 oraz sześciomiesięcznym okresem pomocy 
spowodować miało, że kwota środków niezbędnych na tę pomoc wyniesie maksymalnie 960 mln zł. 
Minister Pracy i Polityki Społecznej w dniu 1 grudnia 2009 r. przekazał FGŚP jednorazowo środki 
z Funduszu Pracy w kwocie 960 mln zł, z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń, o których mowa 
we wskazanej ustawie. Ogółem z tych środków wypłacono pomoc dla 119 przedsiębiorców zaledwie 
na kwotę 7.899 tys. zł dla 7.241 pracowników. Niski poziom wykorzystania środków wynikał z wysokich 
warunków progowych: znacznego spadku obrotów gospodarczych i uciążliwych procedur ubiegania się 
o pomoc (potrzeba sporządzenia programu naprawczego, uzyskania zaświadczenia o sytuacji 
ekonomicznej przedsiębiorcy). 
W związku z przekazaniem przez Fundusz Pracy kwoty 960 mln zł na realizację świadczeń związanych 
z łagodzeniem skutków kryzysu ekonomicznego dla pracowników i przedsiębiorców, w okresie 
od 1 grudnia 2009 r. do 25 kwietnia 2012 r. FGŚP uzyskał odsetki od tych środków w szacunkowej 
kwocie 97.441 tys. zł, które zostały do dyspozycji Funduszu. 
W dniu 25 kwietnia 2012 r. Minister Pracy i Polityki Społecznej zwrócił na rachunek Funduszu Pracy 
niewykorzystane środki w kwocie 952.120 tys. zł, przy czym dopiero w dniu 19 lipca 2012 r. wystąpił do 
Ministra Finansów z wnioskiem o wyrażenie zgody na zmianę planu finansowego Funduszu, polegającą 
na ujęciu w nim, po stronie wydatków (kosztów), kwoty 952.120 tys. zł. Zgodnie z art. 29 pkt 12 ustawy 
o finansach publicznych zmiany kwot przychodów i kosztów państwowego funduszu celowego ujętych 
w planie finansowym dokonuje odpowiednio minister lub organ dysponujący tym funduszem, 
po uzyskaniu zgody Ministra Finansów i opinii sejmowej komisji ds. budżetu. Na powyższą zmianę 
Minister Finansów wyraził zgodę w dniu 6 sierpnia 2012 r.21, a w dniu 29 sierpnia 2012 r., pozytywnie 
zaopiniowała propozycję tej zmiany Komisja Finansów Publicznych Sejmu RP. Mając powyższe na 
uwadze stwierdzono nieprawidłowości polegające na dokonaniu wydatków przed zmianą planu 
finansowego FGŚP oraz nieuwzględnieniu w planie zwrotu na rachunek Funduszu Pracy 
niewykorzystanych środków na zadania związane z łagodzeniem skutków kryzysu ekonomicznego dla 
pracowników i przedsiębiorców. 
Z ustaleń kontroli wynika, że ustawa o łagodzeniu skutków kryzysu ekonomicznego dla pracowników 
i przedsiębiorców nie spełniła oczekiwań zarówno pracowników, jak i przedsiębiorców. Wykorzystanie 
środków przeznaczonych na łagodzenie skutków kryzysu ekonomicznego nie przekraczało 1% (z kwoty 
960 mln zł wykorzystano zaledwie 7,9 mln zł). Dane te wskazują, że ustawowy cel, na jaki miały być 
przeznaczone środki, nie został spełniony, a odsetki zwiększyły stan Funduszu. Przyjęte rozwiązania 

                                                 
20  Wysokość zasiłku dla bezrobotnych wraz ze składką na ubezpieczenia społeczne od pracodawcy. 
21  Por. przypis 8. 
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w sposób niezamierzony doprowadziły do zablokowania środków Funduszu Pracy w kwocie 960 mln zł, 
które w konsekwencji nie mogły być, mimo istniejących potrzeb, wykorzystane na aktywizację 
zawodową i łagodzenie skutków bezrobocia. FGŚP uzyskał w okresie od 1 grudnia 2009 r. do 
25 kwietnia 2012 r. z lokat środków Funduszy Pracy odsetki w szacunkowej kwocie 97.441 tys. zł. 
Kwota odsetek znacznie przekroczyła wartość udzielonej pomocy w okresie obowiązywania ustawy 
o łagodzeniu skutków kryzysu ekonomicznego dla pracowników i przedsiębiorców. 
Obecnie trwają prace nad projektem przygotowanej przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 
kolejnej już ustawy o łagodzeniu skutków kryzysu ekonomicznego dla pracowników i przedsiębiorców 
mającej na celu wsparcie pracodawców i pracowników w okresie spowolnienia gospodarczego. Projekt 
ten znajduje się obecnie na etapie uzgodnień międzyresortowych. Stąd też niezbędne jest w nowym 
projekcie jednoznaczne uregulowanie kwestii odsetek od środków, jakie powinny być przeznaczone na 
realizację zadań określonych w ustawie. 
Dane dotyczące wykonania w 2012 r. planu finansowego Funduszu Gwarantowanych Świadczeń 
Pracowniczych  przedstawiono w tabeli stanowiącej załącznik nr 9 do Informacji. 
Wnioski pokontrolne dotyczące wykonania w 2012 r. planu finansowego Funduszu Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych zamieszczono w załączonym wystąpieniu pokontrolnym (zał. nr 1). Zostały 
one przyjęte do realizacji przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej. 
Część 44 Zabezpieczenie społeczne 
Dochody budżetu państwa 

Dochody w cz. 44 wyniosły 682 tys. zł, tj. 78,5% kwoty planowanej. Niewykonanie planu wynikało 
z małej kwoty zwrotów niewykorzystanych przez gminy dotacji Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych (PFRON)22. Dochody te wyniosły 218 tys. zł zamiast planowanych 680 tys. zł. 
W pozostałych pozycjach, uzyskane dochody były wyższe od planowanych. Największą kwotę stanowiły 
zwroty dotacji celowych udzielonych w ramach Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich (PO FIO)23 – 255 tys. zł oraz opłaty za egzamin na II stopień specjalizacji w zawodzie 
pracownik socjalny – 99 tys. zł. Na koniec 2012 r., w części 44 wystąpiły należności pozostałe do 
zapłaty w kwocie 1.081 tys. zł, w tym zaległości 524 tys. zł. 
Zgodnie z założeniami przyjętymi do kontroli wykonania w 2012 r. budżetu państwa, kontrola dochodów 
budżetowych w części 44 Zabezpieczenie społeczne została ograniczona do przeprowadzenia analizy 
danych ujętych w rocznym sprawozdaniu budżetowym Rb-27 z wykonania planu dochodów 
budżetowych. 
Dane dotyczące dochodów budżetowych w części 44 przedstawiono w tabeli stanowiącej załącznik 
nr 10 do Informacji. 
Wydatki budżetu państwa 

Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości wykonanie wydatków 
budżetowych w części 44.  Powyższą ocenę sformułowano na podstawie wyników kontroli 1,9% 
wydatków zrealizowanych w części 44, które stanowiły jednocześnie 28,3% sumy wydatków 
na utrzymanie urzędu i zadań, które realizuje dysponent III stopnia. Wydatki w części 44 zrealizowano 
w kwocie 900.473 tys. zł, tj. 99,5% planu po zmianach wynoszącego 905.310 tys. zł.  
Dotacje celowe w kwocie 840.533 tys. zł, stanowiły 93,34% sumy wydatków budżetowych w cz. 44. 
Z tego 747.686 tys. zł przekazano za pośrednictwem PFRON na dofinansowanie wynagrodzeń 

                                                 
22  PFRON udziela gminom dotacji  na zrekompensowanie 50% dochodów utraconych z powodu zwolnień podatkowych udzielanych 

prowadzącym zakłady pracy chronionej lub zakłady aktywności zawodowej. 
23  Zwroty dotyczyły dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub po terminie wynikającym z umowy albo pobranych 

w nadmiernej wysokości. 
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pracowników niepełnosprawnych (724.656 tys. zł) oraz zrekompensowanie gminom ulg podatkowych 
(23.030 tys. zł).  
Beneficjentom siedmiu programów dotacyjnych realizowanych w części 44 budżetu państwa 
przekazano w 2012 r. 91.116 tys. zł dotacji celowych. Z tego największe kwoty w ramach PO FIO – 
56.635 tys. zł i Rządowego Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych 2012–2013 
(RP ASOS) – 19.321 tys. zł. Kontrolą NIK objęto ww. dwa programy stwierdzając: 

 przyznanie dotacji niektórym organizacjom spoza sektora finansów publicznych na podstawie 
odrębnej procedury, którą podano do publicznej wiadomości po zakończeniu przyjmowania 
ofert, czym naruszono art. 11 ust. 2 oraz art. 13 ust. 2 pkt 6 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie; 

 naruszenie zasady jawności określonej w art. 34 ust.1 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 
i art. 5 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, przez 
nieopublikowanie informacji o udzieleniu dotacji wybranym organizacjom spoza sektora 
finansów publicznych, których projekty nie zakwalifikowały się do dofinansowania w konkursie 
ofert. 

Nieprawidłowości te dotyczyły kwoty 1.771 tys. zł dotacji przyznanych 19 organizacjom ze środków 
PO FIO oraz kwoty 3.996 tys. zł dotacji przyznanych 61 organizacjom ze środków RP ASOS. 
Wydatki dysponenta III stopnia za 2012 r. wyniosły łącznie 60.002 tys. zł, w tym 29.690 tys. zł 
na utrzymanie urzędu obsługującego Ministra Pracy i Polityki Społecznej, ujęte w rozdziale 75001 – 
Urzędy naczelnych i centralnych organów administracji rządowej. Ponadto wydatki majątkowe i bieżące 
w innych rozdziałach wyniosły 30.312 tys. zł, w tym największą kwotę przeznaczono na rozwój i wykup 
praw autorskich systemów informatycznych – 17.770 tys. zł oraz na utrzymanie sprawności 
oprogramowania i asystę techniczną – 9.818 tys. zł. 
Kontrolą NIK objęto m.in. nabycie autorskich praw majątkowych dwóch systemów, tj. Statystycznej 
Aplikacji Centralnej za 10.450 tys. zł i QuickStat  za 3.400 tys. zł. Rozpoczęcie postępowań w sprawie 
tych zakupów nastąpiło dopiero w listopadzie 2012 r. i skutkowało koniecznością zastosowania trybu 
z wolnej ręki zamiast trybu konkurencyjnego na zlecenie rozszerzenia funkcjonalności użytkowanych 
systemów informatycznych oraz ich obsługę za łączną kwotę 4.000 tys. zł24. W wycenie sporządzonej 
przez MPiPS przed rozpoczęciem negocjacji uwzględniono nakłady na modernizację i obsługę tych 
systemów, poniesione na podstawie umów zawartych z ich właścicielami w październiku 2012 r. Nie 
stosowano też zaleceń i rekomendacji Urzędu Zamówień Publicznych dotyczących zamówień na 
systemy informatyczne, mimo że zaleciła to Dyrektor Generalna MPiPS. Ponieważ nie przedłożono 
odpowiednich analiz, NIK nie może uznać przedstawionej w wyjaśnieniach MPiPS argumentacji, 
że sposób przeprowadzenia omawianych zakupów był ekonomicznie uzasadniony.  
W 2012 r. zawarto 280 umów cywilnoprawnych z osobami fizycznymi na kwotę 622,4 tys. zł. Najwięcej 
umów (87 na kwotę 350 tys. zł) zawarto we wrześniu i październiku 2012 r. na potrzeby obsługi 
RP ASOS, finansowanego ze środków rezerwy budżetowej. Kontrolą objęto 16 umów zlecenia i 9 
aneksów do tych umów. Zawarto je z 10 osobami na łączną kwotę 113 tys. zł. Część osób zatrudniona 
była na kolejne umowy zlecenia. Ponadto niektóre umowy przedłużano aneksami. W wypadku dwóch 
osób może to wskazywać na nabycie prawa do zatrudnienia na podstawie stosunku pracy, na 
warunkach określonych w art. 22 par. 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy25. 
Przeciętne zatrudnienie w 2012 r. wyniosło 244 osoby, identycznie jak w 2011 r. Wynagrodzenia 
wyniosły 17.963 tys. zł, tj. 99,2% planu po zmianach. W porównaniu z 2011 r. były wyższe o 226 tys. zł. 
Świadczenia na rzecz osób fizycznych wyniosły 212 tys. zł, tj. 85,8% planu po zmianach. W porównaniu 

                                                 
24  Z części 44 w 2012 r. wydatkowano 1.050 tys. zł, a na 2013 r. przewidziano koszt w wysokości 1.950 tys. zł. 
25  Dz. U z 1998 r. Nr 21, poz. 94 ze zm. 
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z 2011 r. były niższe o 48,5%, tj. o 200 tys. zł. Przyczyną było zmniejszenie sumy przyznanych przez 
Ministra nagród za wybitne osiągnięcia w dziedzinie pomocy społecznej (z 300 tys. zł w 2011 r. 
do 100 tys. zł w 2012 r.). W pozycji tej ponoszono najwyższe wydatki z tytułu świadczeń na rzecz osób 
fizycznych. 
Dane dotyczące wydatków budżetowych w części 44 przedstawiono w tabeli stanowiącej załącznik 
nr 11 do Informacji, zaś dane o zatrudnieniu i wynagrodzeniach w tabeli stanowiącej załącznik nr 12 
do Informacji. 
Wydatki budżetu środków europejskich 
Wydatki budżetu środków europejskich w części 44 Zabezpieczenie społeczne wyniosły 30.817 tys. zł, co 
stanowiło 74,5% planu po zmianach. Największe środki w kwocie 23.875 tys. zł przeznaczono na 
refundację wydatków w ramach projektów PFRON, realizowanych ze środków PO KL. Wykorzystanie 
70,4% planowanej na to kwoty wpłynęło na niską realizację planu w części  44. CRZL przyjmujące od 
beneficjentów wnioski o te płatności stwierdziło ich niską jakość, co wiązało się z przesunięciem 
wydatkowania środków w czasie. Według stanu na 31 grudnia 2012 r., w rozliczeniu pozostawały złożone 
wcześniej wnioski o płatność na kwotę około 13 mln zł.  
MPiPS wykorzystało w 2012 r. 4.833 tys. zł jako beneficjent realizujący projekt budowy systemu 
informatycznego ze środków  Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 
Wydatki PO KL, w których MPiPS było Instytucją Wdrażającą, wyniosły 2.109 tys. zł , co stanowiło  
87,8% planu po zmianach i 45,2% kwoty planowanej w ustawie budżetowej. Wynikało to z usunięcia 
z planu jednego projektu. 
W działalności MPiPS dotyczącej planowania i realizacji wydatków budżetu środków europejskich nie 
stwierdzono nieprawidłowości. 
Dane dotyczące wydatków budżetu środków europejskich w części 44 przedstawiono w tabeli 
stanowiącej załącznik nr 13 do informacji. 
Wnioski pokontrolne dotyczące wykonania budżetu państwa w 2012 r. w części 44 zawarte zostały 
w załączonym wystąpieniu pokontrolnym (zał. nr 2). Zostały one przyjęte do realizacji przez Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej. 

Część 63 Rodzina 
Dochody budżetu państwa 
W ustawie budżetowej na 2012 r. w części 63 Rodzina zaplanowano dochody w wysokości 3 tys. zł, 
zrealizowano w wysokości 38 tys. zł.  
Wyższa od planowanej realizacja dochodów wynikała głównie z nieplanowanych zwrotów odsetek od 
dotacji celowych przeznaczonych na zadania z zakresu opieki nad dzieckiem i rodziną – kwota 15 tys. zł 
(39,5% dochodów zrealizowanych) oraz zwrotów dotacji udzielonych w 2011 r. na zadania z zakresu 
wyrównywania szans kobiet i mężczyzn na rynku pracy – kwota 12 tys. zł  (31,6% dochodów 
zrealizowanych).  
Na koniec 2012 r. należności pozostałe do zapłaty wyniosły 5.845 zł i stanowiły 15,8% dochodów. 
W porównaniu z 2011 r. były one niższe o 10 tys. zł, tj. o 55,6%. Zmniejszenie stanu należności 
wynikało z terminowej spłaty wraz z odsetkami części datacji wykorzystanej niezgodnie 
z przeznaczeniem. 
Zgodnie z założeniami przyjętymi do kontroli wykonania w 2012 r. budżetu państwa, kontrola dochodów 
budżetowych w części 63 – Rodzina została ograniczona do przeprowadzenia analizy danych ujętych 
w rocznym sprawozdaniu budżetowym Rb-27 z wykonania planu dochodów budżetowych. 
Dane dotyczące dochodów budżetowych w części 63 przedstawiono w tabeli stanowiącej załącznik 
nr 14 do informacji. 
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Wydatki budżetu państwa 

Najwyższa Izba Kontroli pozytywnie mimo stwierdzonych nieprawidłowości ocenia wydatkowanie 
środków budżetowych w części 63 Rodzina. 
Zrealizowane wydatki wyniosły 13.731 tys. zł, co stanowiło 96% kwoty określonej w ustawie budżetowej 
i 96,6% planu po zmianach. W porównaniu z 2011 r. kwota wydatków była wyższe o 786 tys. zł, 
tj. o 6,1%. 
Wydatki wykonane zostały w granicach kwot ujętych w planie finansowym, zgodnie z przeznaczeniem 
i były uzasadnione z punktu widzenia realizowanych zadań. 
Środki wydatkowane w części 63 Rodzina przeznaczone zostały na sfinansowanie kosztów obsługi 
resortu do spraw rodziny, dotacje celowe dla jednostek samorządu terytorialnego szczebla 
powiatowego i organizacji pozarządowych wyłonionych w ramach otwartych konkursów ofert oraz na 
rozszerzenie zakresu Statystycznej Aplikacji Centralnej i aplikacji QuickStat o funkcje pozwalające 
realizować wymagania określone w ustawach: z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 
pieczy zastępczej26 oraz z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 327. 
Wydatki bieżące wraz z wydatkami na realizację projektu Gender mainstreaming jako narzędzie zmiany 
na rynku pracy oraz wydatkami na rzecz osób fizycznych wyniosły 5.899 tys. zł (97,1% planu 
po zmianach) i były wyższe od wykonania w 2011 r. o 1.031 tys. zł, czyli o 21,2%. 
Wydatki na wynagrodzenia w 2012 r. wyniosły 2.828 tys. zł28 i były o 23 tys. zł niższe od wydatków na 
ten cel w roku poprzednim. Przeciętne zatrudnienie29 w części 63 (w przeliczeniu na pełne etaty) 
wyniosło 39 osób i w porównaniu z 2011 r. nie uległo zmianie.  
Dane dotyczące zatrudnienia i wynagrodzeń przedstawiono w tabeli stanowiącej załącznik nr 16 
do Informacji. 
Wydatki majątkowe wyniosły 29 tys. zł, tj. 85,3% planu po zmianach i były niższe od wykonania 
w 2011 r. o 251 tys. zł. Wydatki te dotyczyły m. in. zakupu sprzętu komputerowego wraz 
z oprogramowaniem na potrzeby resortu do spraw rodziny. 
Dotacje celowe zaplanowane w ustawie budżetowej w wysokości 8.100 tys. zł30 w trakcie roku nie uległy 
zmianie. 
W dziale 852 – Pomoc społeczna dofinansowano jednostki samorządu terytorialnego szczebla 
powiatowego, na podstawie 426 umów podpisanych w ramach Resortowego programu wspierania 
rodziny i systemu pieczy zastępczej. Rozdysponowana kwota dotacji w wysokości 7.796,9 tys. zł, 
(99,9% zaplanowanych środków) została wydatkowana w 96,3% (7.505,7 tys. zł). Niewykorzystane 
środki z dotacji w wysokości 291,2 tys. zł zostały zwrócone przez beneficjentów na rachunek 
Ministerstwa. 
W dziale 750 – Administracja publiczna dofinansowano 12 organizacji pozarządowych wyłonionych 
w ramach otwartego konkursu pn. Konkurs Inicjatyw Organizacji Pozarządowych na najlepsze projekty 
z obszaru wyrównywania szans kobiet i mężczyzn na rynku pracy, w którym za działania priorytetowe 
uznano aktywizację społeczno-ekonomiczną osób w wieku 45+. Rozdysponowano środki w wysokości 
300 tys. zł (100% zaplanowanej kwoty), z których dotowane jednostki wydatkowały 297,3 tys. zł, 
tj. 99,1% środków ujętych w ustawie budżetowej. Niewykorzystane kwoty dofinansowania w wysokości 
2,7 tys. zł  zostały zwrócone przez beneficjentów. 

                                                 
26  Dz. U. z 2013 r. poz. 135 ze zm. 
27  Dz. U. Nr 45, poz. 235 ze zm. 
28  Według danych wykazanych w rocznych sprawozdaniach Rb-28 z wykonania planu wydatków. 
29  Według kwartalnego sprawozdania Rb-70 o zatrudnieniu i wynagrodzeniach. 
30  W dziale 852 – Pomoc społeczna kwota 7.800 tys. zł i w dziale 750 – administracja publiczna kwota 300 tys. zł. 
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Zobowiązania na koniec 2012 r. wyniosły 181 tys. zł i były niższe od zobowiązań na koniec 2011 r. 
o 15 tys. zł. Były to zobowiązania z tytułu dodatkowego wynagrodzenia rocznego i składników 
pochodnych od wynagrodzeń. 
W części 63 Rodzina nie planowano i nie realizowano wydatków z budżetu środków europejskich. 
Inne istotne ustalenia kontroli 

W 2012 r. Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej podpisało umowy na łączną kwotę 4.000 tys. zł31 na 
rozszerzenie zakresu funkcjonalnego Statystycznej Aplikacji Centralnej i aplikacji QuickStat o elementy 
pozwalające realizować wymagania wskazane w ustawach o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej oraz o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. Ministerstwo zleciło wykonanie ww. usług 
w trybie z wolnej ręki, gdyż wyłącznymi właścicielami autorskich praw majątkowych do oprogramowania 
i dokumentacji tych systemów były firmy, którym powierzono usługę. W okresie od stycznia do listopada 
2012 r. Ministerstwo nie podejmowało starań o wykupienie tych praw, mimo że środki na ich nabycie 
uwzględniono w ustawie budżetowej na 2012 r. W rezultacie nie przeprowadzono postępowań w trybie 
konkurencyjnym, do czego Ministerstwo byłoby zobowiązane jako właściciel autorskich praw 
majątkowych do oprogramowania i dokumentacji systemów. Umowy na wykupienie autorskich praw 
majątkowych podpisano 37 dni po zawarciu umów na rozszerzenie funkcjonalności aplikacji. 
Przystępując do przeprowadzenia postępowań na rozszerzenie funkcjonalności Statystycznej Aplikacji 
Centralnej i aplikacji QuickStat nie uwzględniono ponadto rekomendacji Prezesa Urzędu Zamówień 
Publicznych pn. Udzielanie zamówień publicznych na systemy informatyczne oraz dostawę zestawów 
komputerowych. Udzielenie zamówienia nie zostało poprzedzone rozeznaniem rynku odnośnie istnienia 
rozwiązań równoważnych. Dodać należy, że realizując wnioski NIK z kontroli wykonania budżetu 
państwa w 2011 r., Dyrektor Generalna MPiPS zobowiązała dyrektorów jednostek organizacyjnych 
Ministerstwa do stosowania rekomendacji Prezesa UZP. 
W roku objętym kontrolą w Ministerstwie nie posiadano dokumentacji świadczącej o dopełnieniu 
obowiązku przeprowadzenia rozeznania rynku przed podpisaniem części umów o dzieło32, czego 
powodem mogło być, według wyjaśnień dyrektora departamentu odpowiedzialnego za realizację 
zadania, zagubienie ich podczas dwukrotnej przeprowadzki departamentu. 
W 2012 r. Ministerstwo nie wyegzekwowało od części pracowników terminowego rozliczenia się 
z zakończonych zagranicznych podróży służbowych. W przypadku sześciu wyjazdów (spośród 26) 
rozliczenia dokonano po upływie 14-dniowego terminu33, a zwrot do kasy MPiPS jednej należności 
powstałej w wyniku zagranicznej podróży służbowej nastąpił po upływie 41 dni od dnia zaakceptowania 
delegacji, choć należność ta powinna zostać uregulowana bez zbędnej zwłoki. 
Dane dotyczące wydatków budżetowych w części 63 przedstawiono w tabeli stanowiącej załącznik 
nr 15 do Informacji. 
Wnioski pokontrolne dotyczące wykonania budżetu państwa w 2012 r. w części 63 zamieszczono 
w załączonym wystąpieniu pokontrolnym (zał. nr 3). Zostały one przyjęte do realizacji przez Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej. 

                                                 
31  Z części 63 wydatkowano 1.000 tys. zł, pozostała należność finansowano z części 44. 
32  Par. 7 zarządzenia nr 1 Dyrektor Generalnej z 20 stycznia 2012 r. w sprawie zasad i trybu postępowania przy planowaniu i zlecaniu 

usług, dostaw i robót budowlanych oraz pkt 4.2 formularza wniosku o udzielenia zamówienia publicznego, stanowiącego zał. nr 2 
do zarządzenia. 

33  Zgodnie z § 13 ust. 3 rozporządzenia Ministra Pacy i Polityki Społeczne z dnia 19 grudnia 2002 r. w sprawie wysokości oraz 
warunków ustalenia należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu państwowej lub samorządowej jednostce sfery 
budżetowej z tytułu podróży służbowej poza granicami kraju (Dz. U. Nr 236, poz. 1991 ze zm. – uchylone z dniem 1 marca 2013 r.) 
oraz w uregulowaniach wewnętrznych – por. § 3 ust. 1 zarządzenia nr 12 Dyrektor Generalnej z 24 czerwca 2009 r. w sprawie zasad 
organizacji i rozliczenia służbowych podróży zagranicznych oraz trybu przyjmowania delegacji zagranicznych składających wizytę 
w MPiPS oraz § 4 ust. 1 zarządzenia nr 7 Dyrektor Generalnej z 24 maja 2012 r. 
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Sprawozdawczość 
Najwyższa Izba Kontroli pozytywnie zaopiniowała sprawozdania budżetowe za 2012 r., zarówno 
w odniesieniu do Ministra Pracy i Polityki Społecznej, jako dysponenta głównego dla części 31, 44, 63, 
dysponenta Funduszu Pracy i Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, a także jako 
dysponenta III stopnia: 

 Rb-23 o stanie środków na rachunkach bankowych państwowych jednostek budżetowych; 
 Rb-27 z wykonania planu dochodów budżetowych; 
 Rb-28 z wykonania planu wydatków budżetu państwa; 
 Rb-28 Programy z wykonania planu wydatków budżetu państwa w zakresie programów 

realizowanych ze środków UE i innych; 
 Rb-28 UE z wykonania planu wydatków budżetu państwa w zakresie programów realizowanych 

ze środków pochodzących z budżetu UE, z wyłączeniem wydatków na realizację Wspólnej 
Polityki Rolnej; 

 Rb-33 i Rb-40 z wykonania planu finansowego Funduszu Pracy i Funduszu Gwarantowanych 
Świadczeń Pracowniczych; 

oraz sprawozdania w zakresie operacji finansowych za czwarty kwartał 2012 r.: 
 Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych; 
 Rb-Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz poręczeń i gwarancji.  

Sprawozdania te przekazują prawdziwy obraz dochodów, wydatków, a także należności i zobowiązań 
w 2012 r. Zostały sporządzone prawidłowo pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym. 
Sporządzone zostały na podstawie danych wynikających z ewidencji księgowej, w terminach 
określonych w rozporządzeniach Ministra Finansów z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie 
sprawozdawczości budżetowej34 i 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdań jednostek sektora finansów 
publicznych w zakresie operacji finansowych35. 
Księgi rachunkowe 
Najwyższa Izba Kontroli ocenia pozytywnie wiarygodność ksiąg rachunkowych w odniesieniu do 
rocznych sprawozdań budżetowych i kwartalnych sprawozdań w zakresie operacji finansowych oraz ich 
zgodność z zasadami rachunkowości, a także skuteczność funkcjonowania systemu rachunkowości 
oraz mechanizmów kontroli zarządczej dotyczących operacji finansowych i gospodarczych.  
Opinię sformułowano na podstawie przeglądu analitycznego ksiąg oraz kontroli zapisów księgowych 
dokonanych na podstawie dowodów księgowych, dobranych z zastosowaniem metody monetarnej36 w: 

 części 31 – 114 zapisów księgowych na kwotę 49.443,4  tys. zł; 
 Funduszu Pracy – 80 zapisów na kwotę 19.530,8 tys. zł; 
 Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych – 148 na kwotę 1.1460,3 tys. zł; 
 część 44 – 121 zapisów na kwotę 41.598,5 tys. zł i jeden dobrany celowo na kwotę 20,2 tys. zł; 
 część 63 – 112 zapisów na kwotę 1.741,8 tys. zł oraz 11 dobranych celowo na kwotę 6,5 tys. zł. 

Zostały one sprawdzone pod kątem poprawności formalnej oraz prawidłowości kontroli bieżącej 
i dekretacji, ewidencji transakcji w urządzeniach księgowych oraz wiarygodności ksiąg wpływających na 
sprawozdawczość bieżącą i sprawozdania roczne. Operacje gospodarcze potwierdzone tymi dowodami 
zostały zbadane także pod względem legalności, gospodarności i celowości.  
Badanie zgodności zapisów księgowych wykazało łącznie 51 przypadków nieprawidłowości formalnych 
w 587, tj. 8,7% objętych kontrolą dokumentach finansowo-księgowych. 
                                                 
34   Dz. U. Nr 20, poz. 103. 
35  Dz. U. Nr 43, poz. 247. 
36  Metoda statystyczna uwzględniająca prawdopodobieństwo wyboru proporcjonalnie do wartości transakcji (MUS). 
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Ustalono niezapewnienie przez komputerowy system księgowy37 automatycznej kontroli kompletności 
zapisów księgowych oraz prawidłowej kolejności dat. W celu eliminacji takich błędów w czasie kontroli 
NIK system uzupełniono o funkcje automatycznej kontroli.  
Stwierdzone uchybienia nie podważały wiarygodności ksiąg i sprawozdań finansowych. 
 

                                                 
37  Program Qwant (moduł finansowo-księgowy) będący składnikiem systemu Qrezus. 
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Załącznik 4. Dochody budżetowe część 31 Praca 

Lp. Wyszczególnienie 
2011 2012 

 5:3  5:4 
Wykonanie Ustawa Wykonanie 

    w tys. zł % 
1 2 3 4 5 6 7 

  Ogółem, w tym: 45 314 58 992 48 635 107,3 82,4 
1. Dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 2 441 3 142 3 600 147,5 114,6 
1.1. Rozdział 15001 - Drukarnie 612 530 453 74,0 85,5 
1.2. Rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 470 712 375 79,8 52,7 
1.3. Rozdział 15012 - Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 1 359 1 900 2 772 204,0 145,9 
2. Dział 750 - Administracja publiczna 519 6 336 5 166 995,4 81,5 

2.1. Rozdział 75001 - Urzędy naczelnych i centralnych organów  
administracji rządowej -76 6 026 4 683 -6 161,8 77,7 

2.2. Rozdział 75071 - Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich 204   225 110,3 - 
2.3. Rozdział 75072 - Centrum Partnerstwa Społecznego "Dialog" 387 310 241 62,3 77,7 
3. Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 42 354 49 514 39 869 94,1 80,5 

3.2. 
Rozdział 85393 - Dochody państwowej jednostki budżetowej 
uzyskane z tytułu przejętych zadań, które w 2010 r. były  
finansowane z rachunku dochodów własnych 

7   22 314,3 - 

3.3. 
Rozdział 85394 - Dochody państwowej jednostki budżetowej 
uzyskane z tytułu przejętych zadań, które w 2010 r. były  
realizowane przez gospodarstwa pomocnicze 

28 376 34 324 28 477 100,4 83,0 
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Załącznik 5. Wydatki budżetowe część 31 Praca 

Lp. Wyszczególnienie 
2011 2012 

 6:4  6:5 
Wykonanie Ustawa  Budżet po 

zmianach Wykonanie 

    w tys. zł   
1 2 3 4 5 6 8 9 

  Ogółem, w tym: 406 460 379 084 450 238 428 629 113,1 95,20 
1. Dział 150 - Przetwórstwo przemysłowe 82 196 64 014 89 680 79 094 123,6 88,20 
1.1. Rozdział 15001 - Drukarnie 3 369 3 545 3 545 3 545 100,0 100,0 
1.2. Rozdział 15011 - Rozwój przedsiębiorczości 11 804 12 178 23 916 18 643 153,1 77,9 

1.3. Rozdział 15012 - Polska Agencja Rozwoju 
Przedsiębiorczości 67 023 48 291 62 219 56 906 117,8 91,5 

2. Dział 750 - Administracja publiczna 114 369 133 125 140 751 134 093 100,7 95,3 

2.1. Rozdział 75001 - Urzędy naczelnych i centralnych organów 
administracji rządowej 62 393 73 488 78 628 76 448 104,0 97,2 

2.2. Rozdział 75071 - Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich 24 101 29 629 31 901 27 634 93,3 86,6 
2.3. Rozdział 75072 - Centrum Partnerstwa Społecznego „Dialog" 1 812 2 015 1 965 1 948 96,7 99,1 

2.4. Rozdział 75076 - Przygotowanie i sprawowanie 
przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej 1 236 138 138 138 100,0 100,0 

2.5. Rozdział 75095 - Pozostała działalność 24 827 27 855 28 119 27 925 100,3 99,3 
3. Dział 752 - Obrona narodowa 8 24 24 12 50,0 50,00 

4. Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 208 275 180 268 217 980 213 647 118,5 98,0 

4.1. Rozdział 85322 - Fundusz Pracy 1 291 0 0 0 - - 
4.2. Rozdział 85336 - Ochotnicze Hufce Pracy 206 984 180 268 217 980 213 647 118,5 98,0 
5. Dział 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 612 1 653 1 803 1 783 107,9 98,9 
5.1. Rozdział 92116 - Biblioteki 1 612 1 653 1 803 1 783 107,9 98,9 
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Załącznik 6. Zatrudnienie i wynagrodzenia część 31 Praca 

Lp. Wyszczególnienie 

Wykonanie 2011 Wykonanie 2012 

 8:5 
Przeciętne 
zatrudnie-

nie  
wg Rb-70 

Wynagrodze-
nia wg Rb-70  

Przeciętne 
miesięczne 

wynagrodzenie 
brutto na  

1 pełnozatru-
dnionego 

Przeciętne 
zatrudnie-

nie   
wg Rb-70 

Wynagrodze-
nia wg Rb-70  

Przeciętne 
miesięczne 

wynagrodzenie 
brutto na  

1 pełnozatru-
dnionego 

  osób w tys. zł zł osób w tys. zł zł % 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Ogółem: 6 999 161 076 1 918 7 084 166 726 1 961 102,27 

  wg statusu 
zatrudnienia w tym:               

1. 
Dział 150 -
Przetwórstwo 
przemysłowe 

35 1 658 3 948 33 1 645 4 154 105,23 

1.1. 01 35 1 658 3 948 33 1 645 4 154 105,23 

2. 
Dział 750 - 
Administracja 
publiczna 

542 39 555 6 082 589 43 562 6 163 101,34 

2.1. 

Rozdział 75001 - 
Urzędy naczelnych  
i centralnych 
organów 
administracji 
rządowej i 75076 - 
Przygotowanie  
i sprawowanie 
przewodnictwa  
w Radzie UE  
(dla statusu 03) 

406 31 316 6 428 449 34 864 6 471 100,67 

2.1.1. 01 42 2 175 4 315 66 3 855 4 867 112,79 
2.1.2. 02 2 295 12 292 3 413 11 472 93,33 
2.1.3. 03 362 28 846 6 640 380 30 596 6 710 101,04 

2.2. 
Rozdział 75071 - 
Centrum Rozwoju 
Zasobów Ludzkich 

121 7 537 5 191 126 7 995 5 288 101,87 

2.2.1. 01 121 7 537 5 191 126 7 995 5 288 101,87 

2.3. Rozdział 75072 - 
CPS Dialog 15 702 3 900 14 703 4 185 107,30 

2.3.1. 01 15 702 3 900 14 703 4 185 107,30 

3. 
Dział 853 - 
Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej 

6 402 118 881 1 547 6 443 120 537 1 559 100,75 

3.1. 
Rozdział 85336 - 
Ochotnicze Hufce 
Pracy  

6 402 118 881 1 547 6 443 120 537 1 559 100,75 

3.1.1. 01 3 319 114 958 2 886 3 352 116 467 2 895 100,32 
3.1.2. 01* 3 083 3 923 106 3 091 4 070 110 103,48 

4. 
Dział 921- Kultura  
i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

20 982 4 092 19 982 4 307 105,26 

4.1. Rozdział 92116 - 
Biblioteki 20 982 4 092 19 982 4 307 105,26 

4.1.1. 01 20 982 4 092 19 982 4 307 105,26 
*  wynagrodzenia pracowników młodocianych OHP. 
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Załącznik 7. Wydatki budżetu środków europejskich część 31 Praca 

Lp. Wyszczególnienie Wykonanie 
2011 

2012 
6:3 6:4 6:5 

Ustawa Budżet po 
zmianach Wykonanie 

      w tys. zł % 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 
  Ogółem 1 609 934 784 560 1 212 872 1 174 829 73,0 149,7 96,9 

1. Dział 150 424 857 272 696 426 355 400 400 94,2 146,8 93,9 
1.1. Rozdział 15011 71 079 62 110 115 077 113 427 159,6 182,6 98,6 

1.1.1. Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki 71 079 62 110 115 077 113 427 159,6 182,6 98,6 

1.2. Rozdział 15012 353 778 210 586 311 278 286 973 81,1 136,3 92,2 

1.2.1. Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki 353 778 210 586 311 278 286 973 81,1 136,3 92,2 

2. Dział 750 87 881 100 657 115 751 104 691 119,1 104,0 90,4 
2.1. Rozdział 75001 0 3 354 0 0 - - - 

2.1.1. Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki 0 3 354 0 0 - - - 

2.2. Rozdział 75071 87 881 97 303 115 751 104 691 119,1 107,6 90,4 

2.2.1. Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki 87 881 97 303 115 751 104 691 119,1 107,6 90,4 

3. Dział 853 1 097 196 411 207 670 766 669 738 61,0 162,9 99,8 
3.1. Rozdział 85322 1 057 104 387 503 645 621 645 621 61,1 166,6 100,0 

3.1.2. Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki 1 057 104 387 503 645 621 645 621 61,1 166,6 100,0 

3.2. Rozdział 85336 40 092 23 704 25 145 24 117 60,2 101,7 95,9 

3.2.1. Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki 33 557 22 950 22 763 21 735 64,8 94,7 95,5 

3.2.2. RPO Lubuski 1 402 0 0 0 - - - 
3.2.2. RPO Lubelski 1 402 754 754 754 53,8 100,0 100,0 
3.2.3. RPO Mazowiecki 5 133 0 1 628 1 628 31,7 - 100,0 
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Załącznik nr 8. Wykonanie planu finansowego Funduszu Pracy 

Część A 

Lp. Treść 

Wykonanie za 
rok poprzedza-

jący rok 
sprawozdawczy

Rok 2012       

Plan wg 
ustawy 

budżetowej 

Plan  
po zmia-

nach 
Wykonanie %  

6 : 3 
%  

6 : 4 
%  

6 : 5 

w tys. zł       

1 2 3  4  5  6 7  8  9  

I   Zadania wynikające z ustawy tworzącej fundusz celowy     8 744 220 8 862 854 9 819 854 9 633 520 110,2 108,7 98,1 

1. Wydatki bieżące   8 598 170 8 752 854 9 510 254 9 351 280 108,8 106,8 98,3 
2. Wydatki inwestycyjne   146 050 110 000  309 600 282 240 193,2 256,6 91,2 

                            

1. Zasiłki dla bezrobotnych   3 046 526 3 221 185  3 443 185  3 403 479 111,7 105,7 98,8 
1.1. - w tym: składki na ubezpieczenia społeczne   616 187 654 913  728 913  727 012 118,0 111,0 99,7 
2. Zasiłki przedemerytalne i świadczenia przedemerytalne   1 624 926 1 577 184  1 791 184  1 788 335 110,1 113,4 99,8 
2.1. - w tym: koszty obsługi   19 300 20 000  21 300  21 212 109,9 106,1 99,6 
3. Dodatki aktywizacyjne   99 275 92 880  110 380  108 188 109,0 116,5 98,0 
4. Świadczenia integracyjne   21 419 17 485  26 985  24 607 114,9 140,7 91,2 
5. Aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu   3 339 536 3 435 080  3 982 304  3 874 557 116,0 112,8 97,3 
5.1. - szkolenia   134 000 187 950  197 107  183 868 137,2 97,8 93,3 
5.1.1. - stypendia w okresie szkolenia bezrobotnych    44 849 106 800  62 108  58 669 130,8 54,9 94,5 
5.1.2. - składki na ubezpieczenia społeczne od stypendiów   11 830 22 326  25 762  16 843 142,4 75,4 65,4 
5.1.3. - koszty szkolenia   77 321 58 824  109 237  108 356 140,1 184,2 99,2 
5.2. - studia podyplomowe   10 173 9 348  8 848  5 792 56,9 62,0 65,5 
5.2.1. - stypendia w okresie szkolenia bezrobotnych   4 708 1 940  1 940  1 608 34,2 82,9 82,9 
5.2.2. - składki na ubezpieczenia społeczne od stypendiów   834 408  408  306 36,7 75,0 75,0 
5.2.3. - koszty studiów podyplomowych   4 631 7 000  6 500  3 878 83,7 55,4 59,7 
5.3. - prace interwencyjne    185 033 150 036 141 479 138 998 75,1 92,6 98,2 
5.3.1. - wynagrodzenia   160 715 131 770  120 600  119 188 74,2 90,5 98,8 
5.3.2. - składki na ubezpieczenia społeczne    24 318 18 266  20 879  19 810 81,5 108,5 94,9 
5.4. - roboty publiczne   154 948 150 680 169 079 164 977 106,5 109,5 97,6 
5.4.1. - wynagrodzenia   134 763 132 340  144 277  141 220 104,8 106,7 97,9 
5.4.2. - składki na ubezpieczenia społeczne    20 185 18 340  24 802  23 757 117,7 129,5 95,8 
5.5. - prace społecznie użyteczne   30 138 37 658  35 358  35 345 117,3 93,9 100,0 
5.6. - stypendia   845 013 762 636  864 805  859 061 101,7 112,6 99,3 
5.6.1. - w okresie odbywania stażu    835 769 743 611 855 755 854 688 102,3 114,9 99,9 
5.6.1.1. - stypendia   661 285 614 938  667 146  666 157 100,7 108,3 99,9 
5.6.1.2. - składki na ubezpieczenia społeczne   174 484 128 673  188 609  188 531 108,1 146,5 100,0 
5.6.2. - w okresie nauki   9 244 19 025  9 050  4 373 47,3 23,0 48,3 
5.7. - przygotowanie zawodowe dorosłych   11 501 11 082  11 582  5 613 48,8 50,6 48,5 
5.7.1. - stypendia   6 682 7 900  7 900  2 654 39,7 33,6 33,6 
5.7.2. - składki na ubezpieczenie społeczne   1 513 1 682  1 682  1 106 73,1 65,8 65,8 
5.7.3. - koszty przygotowania zawodowego dorosłych 3 306 1 500  2 000  1 853 56,0 123,5 92,7 
5.8. -  młodociani pracownicy   287 118 270 000  226 000  220 298 76,7 81,6 97,5 
5.8.1. - wynagrodzenia   248 532 221 400  190 820  188 651 75,9 85,2 98,9 
5.8.2. -  składki na ubezpieczenia społeczne    38 586 48 600  35 180  31 647 82,0 65,1 90,0 
5.9. - dofinansowanie pracodawcom kosztów kształcenia młodocianych pracowników 290 465 353 262  302 851  302 779 104,2 85,7 100,0 
5.10. - koszty związane ze specjalizacją oraz realizacją staży podyplomowych lekarzy,              

  lekarzy dentystów, pielęgniarek i położnych    717 583 717 583  754 617  754 617 105,2 105,2 100,0 
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5.11. - refundacja kosztów wyposażenia i doposażenia stanowisk pracy oraz              
   przyznanie jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej   623 448 673 845 1 115 519  1 089 521 174,8 161,7 97,7 
5.11.1. - refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stan. pracy 181 090 313 139  406 645  381 090 210,4 121,7 93,7 
  - w tym wydatki na zakupy inwestycyjne   115 527 50 000  261 391  250 926 217,2 501,9 96,0 
5.11.2. - jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej   442 358 360 706  708 874  708 431 160,1 196,4 99,9 
5.12. - wsparcie finansowe pracowników i przedsiębiorców - ustawa antykryzysowa             
5.13. - koszty umów zawartych z agencją zatrudnienia     10 000      0,0   
5.14. - restrukturyzacja zatrudnienia      1 000      0,0   
5.15. - projekty pilotażowe    688 5 000  20 000  4 877 708,9 97,5 24,4 
5.16. - programy specjalne   18 393 20 000  96 950  85 553 465,1 427,8 88,2 
5.17. - pomoc państwa w spłacie niektórych kredytów mieszkaniowych                 
    udzielanych osobom, które utraciły pracę   1 907       0,0     
5.18. - koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia   15 996 45 000  15 038  12 581 78,7 28,0 83,7 
5.19. - opieka nad dzieckiem lub osobą zależną   644 1 500  1 500  563 87,4 37,5 37,5 
5.20. - refundacja składek na ubezpieczenia społeczne za zatrudnionych bezrobotnych 470 2 000  2 000  396 84,3 19,8 19,8 
5.21. - badania lekarskie bezrobotnych   5 251 15 000  15 000  8 001 152,4 53,3 53,3 
5.22. - refundacja składek na ubezpieczenia społeczne dla spółdzielni socjalnych   165 9 000  2 071  527 319,4 5,9 25,4 
5.23. - instrumenty finansowane w ramach ustawy powodziowej   5 907       0,0     
5.24. - umorzenia pożyczek i inne   695 2 500  2 500  1 190 171,2 47,6 47,6 
6. Wynagrodzenia, składki, dodatki do wynagrodzeń oraz odpisy               
  na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych   351 742 174 400  173 334  166 724  47,4 95,6 96,2 
6.1. - wynagrodzenia i składki pracowników wojewódzkich urzędów pracy oraz odpisy           
    na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych    12 396 13 000  13 000  11 835 95,5 91,0 91,0 
6.2. - wynagrodzenia i składki pracowników powiatowych urzędów pracy   311 314 126 400  126 400  126 397 40,6 100,0 100,0 
6.3. - dodatki do wynagrodzeń pracowników wojewódzkich  i powiatowych                
    urzędów pracy oraz ochotniczych hufców pracy    28 032 35 000  33 934  28 492 101,6 81,4 84,0 
7. Pozostałe zadania   224 440 284 640 244 273 227 467 101,3 79,9 93,1 
7.1. - wysyłka zawiadomień, druki, prowizje bankowe, komunikowanie się              
    z bezrobotnymi i innymi podmiotami   55 195 70 000  53 113  52 186 94,5 74,6 98,3 
7.2. -  poradnictwo zawodowe, badania i ekspertyzy dotyczące rynku pracy    15 985 15 000  16 868  16 736 104,7 111,6 99,2 
    oraz kluby pracy               
7.3. - szkolenie kadr publicznych służb zatrudnienia oraz ochotniczych hufców pracy 28 650 45 000  30 730  27 126 94,7 60,3 88,3 
7.4. - rozwój i eksploatacja systemu informatycznego   66 120 60 000  76 857  76 776 116,1 128,0 99,9 
7.5. - partnerstwo lokalne, zadania EURES, konferencje MPiPS   3 991 10 000  9 263  3 769 94,4 37,7 40,7 
7.6. - pobór składki na Fundusz Pracy przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych   44 533 45 000  47 000  46 017 103,3 102,3 97,9 
7.7. - przejazdy członków rad zatrudnienia   10 210  188  12 120,0 5,7 6,4 
7.8. - refundacja składek na ubezpieczenie dla zwalnianych rolników   255 1 000  1 000  280 109,8 28,0 28,0 
7.9. - audyt zewnętrzny projektów realizowanych w ramach               
    Europejskiego Funduszu Społecznego   159 500  500  33 20,8 6,6 6,6 
7.10. - koszty postępowania sądowego, egzekucyjne, odsetki   1 257 2 000  1 827  1 274 101,4 63,7 69,7 
7.11. - wydatki kwalifikowane środków Europejskiego Funduszu Społecznego    30 30 000  1 000    0,0 0,0 0,0 
7.12. - koszty związane z udziałem publicznych służb zatrudnienia w działaniach              
    współfinansowanych z budżetu Unii Europejskiej   113 2 000  2 000  29 25,7 1,5 1,5 
  - koszty związane z tworzeniem centrów aktywizacji zawodowej                
    oraz lokalnych punktów informacyjno-konsultacyjnych   5 321       0,0     
7.13. - umorzenia nienależnie pobranych świadczeń   2 821 3 930  3 927  3 229 114,5 82,2 82,2 
7.14. - prowizja dla BGK i urzędów pracy za pomoc w spłacie niektórych                
    kredytów mieszkaniowych               
8. Wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne dla publicznych służb zatrudnienia             
    oraz ochotniczych hufców pracy 30 523 60 000  48 209  31 314 102,6 52,2 65,0 
9. Inne zmniejszenia 5 833     8 849 151,7     
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Wykonanie 
w 2011 r. 

2012 r.       

Lp. Wyszczególnienie 
Plan wg 
ustawy 

budżetowej 

Plan  
po zmia-

nach 
Wykonanie w tym przelewy 

redystrybucyjne 
%  

 6:3 
%  

 6:4 
%  

 6:5 

    w tys. zł         

1 2 3 4 5 6 6a 7 8 9 

I. Stan funduszu na początku roku 3 989 620 5 366 140 5 366 140 5 732 245 0  143,7 106,8 106,8 

  w tym:           

1. Środki pieniężne 3 896 181 5 296 140 5 296 140 5 663 201 0  145,4 106,9 106,9 

2. Należności 189 772 200 000 200 000 169 966 0  89,6 85,0 85,0 

2.1. w tym: z tytułu udzielonych pożyczek 30 103 30 000 30 000 26 218 0  87,1 87,4 87,4 

3.  Zobowiązania (minus) z tego: -96 333 -130 000 -130 000 -100 922 0  104,8 77,6 77,6 

3.1.  - z tytułu zaciągniętego kredytu 0  0  0 0 0      

3.2.  - pozostałe -96 333 -130 000 -130 000 -100 922 0  104,8 77,6 77,6 

              

II. Przychody 10 486 845 10 670 826 11 627 826 11 233 648 6 355 978 107,1 105,3 96,6 

  0820 8 900 777 9 983 323 9 983 323 9 196 484 0 103,3 92,1 92,1 

  0920 186 216 65 000 161 695 300 292 0 161,3 462,0 185,7 

  0923 16  0 0  10 0 63,1   

  0924 0  0  0 0 0     

  0927 157  0  0 212 0 134,6   

  0929 46     80 0 172,2   

  0970 336 983 235 000 1 095 305 1 091 824 0 324,0 464,6 99,7 

  0973 946  0  0 278 0 29,4   

  0974 118  0  0 -123 0 -   

  0977 -267  0  0 -50 0 -   

  0979 -163  0  0 10 0 -   

  2001 1 291  0  0 0 0 0,0   

  2007 1 057 104 387 503 387 503 645 621 0 61,1 166,6 166,6 

  2960 5 058 747  0  00 5 644 259 5 644 259 111,6   

  2963 3 024  0  0 2 956 2 956 97,7   

  2964 270  0  0 299 299 110,7   

  2967 564 621  0  0 607 607 607 607 107,6   

  2969 90 076  0  0 100 857 100 857 112,0   

  inne zwiększenia 3 622  0  0 -990 0 -   

                

III. Wydatki 8 744 220 8 862 854 9 819 854 9 633 520 6 355 978 110,2 108,7 98,1 

  2690 311 314 126 400 126 400 126 397 0  40,6 100,0 100,0 

  2960 5 063 151  0  0 5 649 366 5 649 366 111,6   

  2963 3 499  0  0 3 216 3 216 91,9   

  2967 650 089  0  0 703 396 703 396 108,2   

  2980 1 907  0  0 0 0  0,0   

  3020 0  0 260 258 0  0  99,2 

  3030 463 20 210 1 000 737 0  159,2 3,6 73,7 

  3110 4 681 812 4 888 288 5 143 196 5 141 892 0  109,8 105,2 100,0 

  3111 77  0  0 0 0  0,0   

  3112 42  0  0 0 0  0,0   
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  3117 214 411 115 000 215 804 208 920 0  97,4 181,7 96,8 

  3119 36 834 20 294 36 600 36 545 0  99,2 180,1 99,8 

  4010 576 638 495 216 493 202 491 003 0  85,1 99,1 99,6 

  4017 10 967 30 000 8 298 6 395 0  58,3 21,3 77,1 

  4019 4 828 5 294 4 100 4 001 0  82,9 75,6 97,6 

  4040 271  0 200 194 0  71,7 0 97,0 

  4047 0  0  0 0 0  0  0 0  

  4049 4  0 100 50 0  1 264,2 50,0 

  4110 830 025 857 497 957 000 955 055 0  115,1 111,4 99,8 

  4111 20  0 0  0 0  0,0   

  4112 11  0  0 0 0  0,0   

  4113 0  0  0 0 0      

  4114 0  0  0 0 0      

  4117 57 560 42 000 63 300 60 272 0  104,7 143,5 95,2 

  4119 10 025 7 411 11 000 10 747 0  107,2 145,0 97,7 

  4120 169 1 000 200 156 0  92,3 15,6 78,0 

  4123 0  0  0 0 0      

  4124 0  0  0 0 0      

  4127 0  0  0 0 0      

  4129 20  0 100 21 0  104,1 21,0 

  4170 1 206  0 1 300 1 283 0  106,4 98,7 

  4173 12  0 100 17 0  145,6 17,0 

  4174 0  0  0 0 0  0    

  4177 2  0 2 2 0  117,6 100,0 

  4179 1  0 1 0 0  0,0 0,0 

  4210 111 629 370 374 548 000 176 895 0  158,5 47,8 32,3 

  4211 14  0  0 0 0  0,0   

  4212 7  0  0 0  0 0,0   

  4213 42  0 100 18 0  42,6 18,0 

  4214 13  0 100 6 0    6,0 

  4217 3 125 55 000 46 997 3 454 0  110,5 6,3 7,3 

  4219 750 8 824 8 824 841 0  112,1 9,5 9,5 

  4240 217 10 000 10 000 232 0  106,9 2,3 2,3 

  4260 3 118 10 000 10 000 3 406 0  109,2 34,1 34,1 

  4270 4 215 10 000 10 000 2 233 0  53,0 22,3 22,3 

  4280 4 313 9 118 9 118 7 377 0  171,1 80,9 80,9 

  4281 1  0  0 0 0  0,0   

  4282 1  0  0 0 0  0,0   

  4287 796 5 000 5 000 815 0  102,3 16,3 16,3 

  4289 141 882 882 144 0  102,2 16,3 16,3 

  4300 445 699 650 199 903 847 502 039 0  112,6 77,2 55,5 

  4301 97  0  0 0 0  0,0   

  4302 52  0  0 0 0  0,0   

  4303 1 732  0 1 500 1 378 0  79,6 91,9 

  4304 254  0 500 219 0  86,3 43,8 

  4307 26 412 120 503 40 500 25 355 0  96,0 21,0 62,6 

  4309 5 025 22 147 5 000 4 783 0  95,2 21,6 95,7 

  4320 717 583 717 583 754 617 754 617 0  105,2 105,2 100,0 

 

 
 
 

  4350 5 143 20 000 5 000 4 678 0  91,0 23,4 93,6 

  4353 0  0  0 0 0      

  4354 0  0  0 0 0      

  4359 0  0  0 0 0     

  4360 919 10 000 900 846 0  92,1 8,5 94,0 

  4367 0   118 117 0      

  4369 0   7 6 0  4 625,3 85,7 

  4370 3 424 5 000 3 200 3 122 0  91,2 62,4 97,6 

  4373 1  0 100 1 0    1,0 

  4374 0  0 50 0 0    0,0 

  4377 0  0  0 0 0  0,0   

  4379 0  0  0 0 0  0,0   

  4380 25 5 000 50 24 0  95,4 0,5 48,0 

  4383 89  0 100 89 0  99,7 89,0 

  4384 7  0 50 14 0    28,0 

  4387 0  0 0  0 0      

  4389 0  0 0  0 0      

  4390 444 4 119 500 471 0  106,0 11,4 94,2 

  4397 0  0  0 0 0      

  4399 16  0  0 0 0  0,0   

  4410   300 227 0      

  4413 48  0 50 36 0  75,0 72,0 

  4414 2  0 10 1 0  55,9 10,0 

  4417 0 10 000  0 0 0    0,0   

  4419 31 1 765 5 5 0  16,3 0,3 100,0 

  4420 0  0 100 11 0      

  4423 285  0 250 205 0  72,0 82,0 

  4424 7  0 10 6 0  85,0 60,0 

  4430 44 533 45 000 47 000 46 014 0  103,3 102,3 97,9 

  4433 2  0  0 0 0      

  4434 0  0 1 1 0      

  4437 0  0 2 2 0    100,0 

  4439 0  0 1 0 0    0,0 

  4440 162 300 150 134 0  82,6 44,7 89,3 

  4447 0  0  0 0 0      

  4449 30  0 50 25 0  82,9 50,0 

  4510  0 1 0 0    0,0 

  4550 252 10 000 300 270 0  107,3 2,7 90,0 

  4580 994 1 000 2 000 1 635 0  164,5 163,5 81,8 

  4590 2 205 5 430 2 600 2 575 0  116,8 47,4 99,0 

  4597 54  0 100 21 0  38,5 21,0 

  4599 10  0 100 4 0  41,6 4,0 

  4600 468 1 000 1 000 416 0  88,9 41,6 41,6 

  4610 935 1 000 1 000 895 0  95,7 89,5 89,5 

  4700 23 552 35 000 25 000 21 668 0  92,0 61,9 86,7 

  4703 2  0 1 1 0  64,0 100,0 

  4704 0  0  0 0 0      

  4707 159  0 500 88 0  55,4 17,6 
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  4350 5 143 20 000 5 000 4 678 0  91,0 23,4 93,6 

  4353 0  0  0 0 0      

  4354 0  0  0 0 0      

  4359 0  0  0 0 0     

  4360 919 10 000 900 846 0  92,1 8,5 94,0 

  4367 0   118 117 0      

  4369 0   7 6 0  4 625,3 85,7 

  4370 3 424 5 000 3 200 3 122 0  91,2 62,4 97,6 

  4373 1  0 100 1 0    1,0 

  4374 0  0 50 0 0    0,0 

  4377 0  0  0 0 0  0,0   

  4379 0  0  0 0 0  0,0   

  4380 25 5 000 50 24 0  95,4 0,5 48,0 

  4383 89  0 100 89 0  99,7 89,0 

  4384 7  0 50 14 0    28,0 

  4387 0  0 0  0 0      

  4389 0  0 0  0 0      

  4390 444 4 119 500 471 0  106,0 11,4 94,2 

  4397 0  0  0 0 0      

  4399 16  0  0 0 0  0,0   

  4410   300 227 0      

  4413 48  0 50 36 0  75,0 72,0 

  4414 2  0 10 1 0  55,9 10,0 

  4417 0 10 000  0 0 0    0,0   

  4419 31 1 765 5 5 0  16,3 0,3 100,0 

  4420 0  0 100 11 0      

  4423 285  0 250 205 0  72,0 82,0 

  4424 7  0 10 6 0  85,0 60,0 

  4430 44 533 45 000 47 000 46 014 0  103,3 102,3 97,9 

  4433 2  0  0 0 0      

  4434 0  0 1 1 0      

  4437 0  0 2 2 0    100,0 

  4439 0  0 1 0 0    0,0 

  4440 162 300 150 134 0  82,6 44,7 89,3 

  4447 0  0  0 0 0      

  4449 30  0 50 25 0  82,9 50,0 

  4510  0 1 0 0    0,0 

  4550 252 10 000 300 270 0  107,3 2,7 90,0 

  4580 994 1 000 2 000 1 635 0  164,5 163,5 81,8 

  4590 2 205 5 430 2 600 2 575 0  116,8 47,4 99,0 

  4597 54  0 100 21 0  38,5 21,0 

  4599 10  0 100 4 0  41,6 4,0 

  4600 468 1 000 1 000 416 0  88,9 41,6 41,6 

  4610 935 1 000 1 000 895 0  95,7 89,5 89,5 

  4700 23 552 35 000 25 000 21 668 0  92,0 61,9 86,7 

  4703 2  0 1 1 0  64,0 100,0 

  4704 0  0  0 0 0      

  4707 159  0 500 88 0  55,4 17,6 
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  4709 2 412  0 2 500 2 442 0  101,3 97,7 

  6110 4 185  0 600 592 0  14,1 98,7 

  6120 134 087 98 235 300 000 294 076 0  219,3 299,4 98,0 

  6121 128  0  0 0 0  0,0   

  6122 69  0  0 0 0  0,0   

  6127 6 344 10 000 7 000 6 731 0  106,1 67,3 96,2 

  6129 1 238 1 765 2 000 1 206 0  97,4 68,3 60,3 

   inne zmniejszenia 448 107  0  0 717 108 0  160,0   

                

I. Stan funduszu na koniec roku 5 732 245 7 174 112 7 174 112 7 332 373 0  127,9 102,2 102,2 

  w tym:                 

1. Środki pieniężne 5 663 201 7 094 112  7 094 112  7 256 971 0  128,1 102,3 102,3 

2. Należności 169 966 180 000  180 000  170 011 0  100,0 94,5 94,5 

2.1. w tym: z tytułu udzielonych pożyczek 26 218 30 000  30 000  21 361 0  81,5 71,2 71,2 

3.  Zobowiązania (minus) z tego: -100 922 -100 000  -100 000  -94 609 0  93,7 94,6 94,6 

3.1  - z tytułu zaciągniętego kredytu 0  0  0 0 0  0  0 0  

3.2  - pozostałe -100 922 -100 000  -100 000  -94 609  0 93,7 94,6 94,6 
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Załącznik nr 9. Wykonanie planu finansowego Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 

Część A 
w tys. zł 

Lp. 
 

Treść 
 

Wykonanie 
2011 r. 

Ustawa 
budżetowa 
na 2012 r. 

Budżet po 
zmianach 

Wykonanie 
2012 r. 

6:5 
(%) 

6:3 
(%) 

6:4 
(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I. Zadania wynikające z ustawy tworzącej 
fundusz celowy 260 681 252 620 1 204 741 1 077 020 89,4 413,2 426,3 

1. Transfery na rzecz ludności 2 309 5 000 5 000 24 0,5 1,0 0,5 
2. Wydatki bieżące (własne) 252 040 246 920 1 199 041 1 076 770 89,8 427,2 436,1 
2.1. - wynagrodzenia 15 928    X X  
2.2. - składki na ubezpieczenie społeczne 2 330    X X  
2.3. - składki na Fundusz Pracy 262    X X  
2.4. - pozostałe, w tym: 233 520 215 528 215 528 100 185 46,5 42,9 46,5 
2.4.1. - koszty poboru składki 1 807 1 908 1 908 1 867 97,9 103,3 97,9 
2.4.2. - umorzenia 221 846 213 620 213 620 98 318 46,0 44,3 46,0 
2.4.3. - remonty 45    X X  
2.5. Wpłaty do budżetu Państwa  5 887 5 887 4 645 78,9 X 78,9 
2.6. Różne przelewy  25 505 25 505 19 820 77,7 X 77,7 
2.7. Zwrot niewykorzystanych środków do FP   952 121 952 120 100,0 X  
3. Przekazanie udziałów i akcji na rzecz  

Skarbu Państwa 6 122    X X  
4. Wydatki inwestycyjne 210 700 700 226 32,3 107,6 32,3 

4.1. - wydatki inwestycyjne własne i wydatki  
  na zakupy inwestycyjne (własne) 210 700 700 226 32,3 107,6 32,3 

Część B 
w tys. zł  

Lp. 
 

Treść 
 

Wykonanie 
2011 r. 

Ustawa 
budżetowa 
na 2012 r. 

Budżet po 
zmianach 

Wykonanie 
2012 r. 

6:5 
(%) 

6:3 
(%) 

6:4 
(%) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
I. Stan funduszu na początek roku 4 470 033 4 960 492 4 960 492 4 779 238 96,3 106,9 96,3 

 w tym:        
1. Środki pieniężne 2 417 785 2 868 301 2 868 301 3 062 162 106,8 126,7 106,8 
2. Udziały 6 089    X X  
3. Papiery wartościowe Skarbu Państwa 239 985    X X  
4. Należności 1 814 401 2 099 491 2 099 491 1 733 634 82,6 95,5 82,6 

 - w tym:  z tytułu udzielonych pożyczek 1 783 615 2 068 705 2 068 705 1 730 963 83,7 97,0 83,7 
5. Zobowiązania (minus) z tego: -17 927 -17 175 -17 175 -16 558 96,4 92,4 96,4 
5.1. pozostałe, z tego: -17 927 -17 175 -17 175 -16 558 96,4 92,4 96,4 
5.1.1. - niewymagalne -17 927 -17 175 -17 175 -16 558 96,4 92,4 96,4 
II. Przychody 575 873 459 375 459 375 600 142 130,6 104,2 130,6 
1. Składka od pracodawców 363 146 381 500 381 500 375 210 98,4 103,3 98,4 
2. Pozostałe przychody, w tym: 212 727 77 875 77 875 224 932 288,8 105,7 288,8 

2.1. - odsetki bankowe (bieżące i z lokat) 119 943 55 55 114 779 208 
689,1 95,7 208 

689,1 
2.2. - pozostałe odsetki 84 921 77 100 77 100 107 884 139,9 127,0 139,9 
2.3. - pozostałe przychody z innych tytułów 7 863 720 720 2 269 315,1 28,9 315,1 
III. Wydatki 260 681 252 620 1 204 741 1 077 020 89,4 413,2 426,3 
1. Transfery na rzecz ludności 2 309 5 000 5 000 24 0,5 1,0 0,5 
2. Wydatki bieżące (własne) 252 040 246 920 1 199 041 1 076 770 89,8 427,2 436,1 

2.1. - wynagrodzenia 15 928    X X  
2.2. - składki na ubezpieczenie społeczne 2 330    X X  
2.3 - składki na Fundusz Pracy 262    X X  
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2.4 - pozostałe, w tym: 233 520 215 528 215 528 100 185 46,5 42,9 46,5 
2.4.1. - koszty poboru składki 1 807 1 908 1 908 1 867 97,9 103,3 97,9 
2.4.2. - umorzenia 221 846 213 620 213 620 98 318 46,0 44,3 46,0 
2.4.3. - remonty 45     0,0  
2.5. Wpłaty do budżetu Państwa  5 887 5 887 4 645 78,9 X 78,9 
2.6. Różne przelewy  25 505 25 505 19 820 77,7 X 77,7 
2.7. Zwrot niewykorzystanych środków do FP   952 121 952 120 100,0 X  
3. Przekazanie udziałów i akcji  

na rzecz Skarbu Państwa 6 122    X X  
4. Wydatki inwestycyjne 210 700 700 226 32,3 107,6 32,3 

4.1. - wydatki inwestycyjne własne i wydatki  
na zakupy inwestycyjne własne 210 700 700 226 32,3 107,6 32,3 

IV. Stan funduszu na koniec roku (I+II-III) 4 785 225 5 167 247 4 215 126 4 302 360 102,1 89,9 83,3 

 w tym:        
1. Środki pieniężne 3 062 162 3 078 606 2 126 485 2 452 647 115,3 80,1 79,7 
2. Udziały        
3. Papiery wartościowe Skarbu Państwa        
4. Należności 1 733 634 2 095 441 2 095 441 1 865 815 89,0 107,6 89,0 
4.1. - w tym: z tytułu udzielonych pożyczek 1 730 963 2 064 655 2 064 655 1 863 728 90,3 107,7 90,3 
5. Zobowiązania (minus) z tego: -16 558 -16 774 -16 774 -16 102 96,0 97,2 96,0 
5.1 pozostałe, z tego: -16 558 -16 774 -16 774 -16 102 96,0 97,2 96,0 
5.2.1. - niewymagalne -16 558 -16 774 -16 774 -16 102 96,0 97,2 96,0 
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Załącznik 10. Dochody budżetowe część 44 Zabezpieczenie społeczne 

Lp. Wyszczególnienie  
2011 2012 

 5:3  5:4 
Wykonanie Ustawa Wykonanie 

w tys. zł % 
1 2 3 4 5 6 7 

Ogółem, w tym: 2 095 869 682 32,6 78,5 
1. Dział 750 Administracja publiczna 119 3 180 151,3 6 000,0 

1.1. Rozdział 75001 - Urzędy naczelnych i centralnych 
organów administracji rządowej 119 3 74 62,2 2 466,7 

1.2. Rozdział 75076 - Przygotowanie i sprawowanie 
przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej 0 0 1 - - 

1.3. Rozdział 75095 - Pozostała działalność 0 0 105 - - 
2. Dział 852 - Pomoc społeczna 14 6 29 207,1 483,3 

2.1. Rozdział 85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 2 0 7 350,0 - 

2.2. Rozdział 85295 - Pozostała działalność 12 6 22 183,3 366,7 

3. Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 1 962 860 473 24,1 55,0 

3.1. Rozdział 85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji  
Osób Niepełnosprawnych 1 468 680 218 14,9 32,1 

3.2. Rozdział 85395 - Pozostała działalność 494 180 255 51,6 141,7 
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Załącznik 11. Wydatki budżetowe część 44 Zabezpieczenie społeczne 

Lp. 
 
Wyszczególnienie 
 

2011 2012 
6:3 6:4 6:5 Wykonanie Ustawa Budżet po 

zmianach Wykonanie 

w rys. zł % 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Ogółem, w tym: 838 535 822 069 905 310 900 473 107,4 109,5 99,5 
1. Dział 750 Administracja publiczna 32 774 32 475 31 568 30 677 93,6 94,5 97,2 

1.1. Rozdział 75001 - Urzędy naczelnych i centralnych 
organów administracji rządowej 28 612 31 555 30 421 29 690 103,8 94,1 97,6 

1.2. Rozdział 75076 - Przygotowanie i sprawowanie 
przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej 2 380 137 137 136 5,7 99,3 99,3 

1.3. Rozdział 75079 - Pomoc zagraniczna 0 0 136 102 - - 75,0 
1.4. Rozdział 75095 - Pozostała działalność 1782 783 874 749 42,0 95,7 85,7 
2. Dział 752 - Obrona narodowa 14 11 11 11 78,6 100,0 100,0 
2.1. Rozdział 75212 - Pozostałe wydatki obronne 14 11 11 11 78,6 100,0 100,0 
3. Dział 852 - Pomoc społeczna 29 403 41 897 46 045 43 812 149,0 104,6 95,2 

3.1. Rozdział 85205 - Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie 2 763 0 3 000 2 888 104,5 - 96,3 

3.2. Rozdział 85295 - Pozostała działalność 26 640 41 897 43 045 40 924 153,6 97,7 95,1 

4. Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 776 344 747 686 827 686 825 973 106,4 110,5 99,8 

4.1. Rozdział 85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych 717 618 747 686 747 686 747 686 104,2 100,0 100,0 

4.2. Rozdział 85395 - Pozostała działalność 58 726 0 80 000 78 287 133,3 - 97,9 
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Załącznik 12. Zatrudnienie i wynagrodzenia część 44 Zabezpieczenie społeczne 

Lp. Wyszczególnienie  

Wykonanie 2011 Wykonanie 2012 

 8:5 
Przeciętne 
zatrudnie-

nie  
wg Rb-70 

Wynagro-
dzenia  

wg Rb-70  

Przeciętne 
miesięczne 
wynagro-

dzenie 
brutto na  
1 pełnoza-

trudnionego 

Przeciętne 
zatrudnie-

nie  
wg Rb-70 

Wynagro-
dzenia  

wg Rb-70  

Przeciętne 
miesięczne 

wynagrodze-
nie brutto na  
1 pełnozatru-

dnionego 

osoby w tys. zł zł osoby w tys. zł zł % 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Ogółem, wg statusu 
zatrudnienia w tym: 244 17 737 6 058 244 17 963 6 135 101,

3 

1. Dział 750 Administracja 
publiczna 244 17 737 6 058 244 17 799 6 079 100,

3 

1.1. 
Rozdział 75001 - Urzędy 
naczelnych i centralnych organów 
administracji rządowej 

244 17 560 5 997 244 17 684 6 040 100,
7 

1.1.1. 01 25 1 257 4 190 27 1 418 4 377 104,
5 

1.1.2. 02 2 335 13 958 2 325 13 542 97,0 

1.1.3. 03 217 15 968 6 132 215 15 941 6 179 100,
8 

1.2. 
Rozdział 75076 - Przygotowanie  
i sprawowanie przewodnictwa  
w Radzie Unii Europejskiej 

0 177 - 0 115 - - 

1.2.1. 03   177 -   115 - - 
2. Dział 852 - Pomoc społeczna 0 0 - 0 164 - - 

2.1. Rozdział 85295 - Pozostała 
działalność 0 0 - 0 164 - - 

2.1.1. 01     -   5 - - 
2.1.2. 03     -   159 - - 
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Załącznik 13. Wydatki budżetu środków europejskich część 44 Zabezpieczenie społeczne 

Lp. Wyszczególnienie 

2011 2012 
6:3 6:4 6:5 

Wykonanie Ustawa Plan po 
zmianach Wykonanie 

tys. zł % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Ogółem, część 44 Zabezpieczenie 
społeczne 33 755 42 992 41 367 30 817 91,3 71,7 74,5 

1. Dział 750 - Administracja 
publiczna 3 662 4 670 2 401 2 109 57,6 45,2 87,8 

1.1. 
75001 - Urzędy naczelnych  
i centralnych organów administracji 
rządowej 

3 662 4 670 2 401 2 109 57,6 45,2 87,8 

1.1.1. Program Operacyjny Kapitał Ludzki 3 662 4 670 2 401 2 109 57,6 45,2 87,8 
2. Dział 852 - Pomoc społeczna 3 043 0 5 044 4 833 158,8 - 95,8 
2.1. 85295 - Pozostała działalność 3 043 0 5 044 4 833 158,8 - 95,8 

2.1.1. Program Operacyjny Innowacyjna 
Gospodarka 3 043 0 5 044 4 833 158,8 - 95,8 

3 Dział 853 - Pozostałe zadania  
w zakresie polityki społecznej 27 050 38 322 33 922 23 875 88,3 62,3 70,4 

3.1. 
85324 - Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 

27 050 38 322 33 922 23 875 88,3 62,3 70,4 

3.1.1. Program Operacyjny Kapitał Ludzki 27 050 38 322 33 922 23 875 88,3 62,3 70,4 
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Załącznik 14. Dochody budżetowe część 63 Rodzina 

Lp. Wyszczególnienie 
2011 2012 

 5:3  5:4 
Wykonanie Ustawa Wykonanie 

w tys. zł % 
1 2 3 4 5 6 7 

 Ogółem, w tym: 18 3 38 211,1 1 266,7 
1. 750 - Administracja publiczna 4 0 21 525,0 - 

1.1. 75001 - Urzędy naczelnych i centralnych organów 
administracji rządowej 2 0 5 250,0 - 

1.2. 75076 - Przygotowanie i sprawowanie przewodnictwa  
w Radzie Unii Europejskiej 0 0 4 - - 

1.3. 75095 - Pozostała działalność 2 0 12 600,0 - 
2. 852 - Pomoc społeczna 14 3 17 121,4 566,7 
2.1. 85204 - Rodziny zastępcze 0 0 2 - - 
2.2. 85295 - Pozostała działalność 14 3 15 107,1 500,0 
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Załącznik 15. Wydatki budżetowe część 63 Rodzina 

Lp.  2011 2012 
6:3 6:4 6:5 

 Wyszczególnienie Wykonanie Ustawa 
Budżet 

po 
zmianach 

Wykonanie 

  w tys. zł  %  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Ogółem, w tym: 12 945 14 302 14 208 13 731 106,1 96,0 96,6 
1. 750 - Administracja publiczna 5 446 5 502 5 408 5 225 95,9 95,0 96,6 
1.1. 75001 - Urzędy naczelnych i centralnych 

organów administracji rządowej 
4 153 4 897 4 670 4 491 108,1 91,7 96,2 

1.2. 75076 - Przygotowanie i sprawowanie 
przewodnictwa w Radzie Unii Europejskiej 

661 13 13 12 1,8 92,3 92,3 

1.3. 75095 - Pozostała działalność 632 592 725 722 114,2 122,0 99,6 
2. 852 - Pomoc społeczna 7 499 8 800 8 800 8 506 113,4 96,7 96,7 
2.1. 85204 - Rodziny zastępcze 0 0 7 800 7 506 - - 96,2 
2.2. 85295 - Pozostała działalność 7 499 8 800 1 000 1 000 13,3 11,4 100,0 
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Załącznik 16. Zatrudnienie i wynagrodzenia część 63 Rodzina 

  Wykonanie 2011  Wykonanie 2012 

 8:5 Lp. Wyszczególnienie 
Przeciętne 

zatrudnienie 
wg Rb-70 

Wynagro-
dzenia 

wg Rb-70 

Przeciętne 
miesięczne 

wynagrodzenie 
brutto na  

1 pełnozatru-
dnionego 

Przeciętne 
zatrudnienie 

wg Rb-70 

Wynagro-
dzenia 

wg Rb-70 

Przeciętne 
miesięczne 

wynagrodzenie 
brutto na  

1 pełnozatru-
dnionego 

  osoby w tys. zł zł osoby w tys. zł zł % 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Ogółem,  
wg statusu  
zatrudnienia  
w tym: 

39 2 851 6 092 39 2 828 6 043 99,2 

1. 750 - Administracja 
publiczna 

39 2 851 6 092 39 2 828 6 043 99,2 

1.1. 75001 - Urzędy 
naczelnych  
i centralnych  
organów  
administracji  
rządowej 

39 2 805 5 994 39 2 818 6 021 100,5 

1.1.1. 01 3 126 3 500 3 124 3 444 98,4 

1.1.2. 02 1 136 11 333 1 129 10 750 94,9 
1.1.3. 03 35 2 543 6 055 35 2 565 6 107 100,9 
1.2. 75076  

- Przygotowanie  
i sprawowanie 
przewodnictwa  
w Radzie UE 

0 46 - 0 10 - - 

1.2.1. 03  46 -  10 - - 
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Załącznik 17. Kalkulacja oceny końcowej część 31 Praca 
 
Oceny wykonania budżetu części nr 31 Praca dokonano stosując kryteria42 oparte na wskaźnikach 
wartościowych opracowanych przez NIK i opublikowanych w Analizie wykonania budżetu państwa 
i założeń polityki pieniężnej w 2012 roku43. 

Dochody44: 48.635 tys. zł.     

Wydatki (wydatki budżetu krajowego + wydatki budżetu środków europejskich): 1.603.458 tys. zł. 

Łączna kwota G : 1.603.458 tys. zł. 

Waga wydatków w łącznej kwocie: Ww = W : G = 1,0. 

Ocena cząstkowa wydatków: pozytywna (5).  

Wynik końcowy Wk: 5 x 1,0 = 5,0 – ocena pozytywna. 
  

                                                 
42 http://www.nik.gov.pl/kontrole/standardy-kontroli-nik/ 
43 Porównaj: http://www.nik.gov.pl/kontrole/analiza-budzetu-panstwa/ 
44  W częściach 31, 44, 63 budżetu państwa, w których zgodnie z założeniami do kontroli wykonania budżetu państwa nie były badane 

dochody, nie dokonano oceny cząstkowej dla dochodów i przy ustalaniu wartości G nie uwzględniano wagi dochodów. 
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Załącznik 18. Kalkulacja oceny końcowej Funduszu Pracy 
 
Oceny wykonania planu finansowego Funduszu Pracy dokonano stosując kryteria oparte na 
wskaźnikach wartościowych opracowanych przez NIK i opublikowanych w Analizie wykonania budżetu 
państwa i założeń polityki pieniężnej w 2012 roku. 

Przychody: 11.233.648 tys. zł.     

Wydatki: 9.633.520 tys. zł.   

Łączna kwota G : 20.867.168 tys. zł  (kwota dochodów + kwota wydatków). 

Waga wydatków w łącznej kwocie: Ww = W : G = 0,4617. 

Waga dochodów w łącznej kwocie Wd = D : G = 0,5383. 

Ocena cząstkowa przychodów: 5 – ocena pozytywna. 

Ocena cząstkowa wydatków: 5 – ocena pozytywna. 

Wynik końcowy: Wk = 5 x 0,4617 + 5 x 0,5383 = 5,0 – ocena pozytywna. 

Ocena ogólna pozytywna. 
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Załącznik 19. Kalkulacja oceny końcowej Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 
 
Oceny wykonania planu finansowego Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych dokonano 
stosując kryteria oparte na wskaźnikach wartościowych opracowanych przez NIK i opublikowanych 
w Analizie wykonania budżetu państwa i założeń polityki pieniężnej w 2012 roku. 

Przychody:    600.142 tys. zł  

Wydatki:    1.077.020 tys. zł   

Łączna kwota G:   1.677.162 tys. zł   

Waga wydatków w łącznej kwocie: Ww = 0,6422 

Waga przychodów w łącznej kwocie Wp = 0,3578 

Nieprawidłowości w przychodach: nie stwierdzono. 

Ocena cząstkowa przychodów: 5 – pozytywna.  

Ocena cząstkowa wydatków: 5 – pozytywna. 

Wynik końcowy Wk = 5 x 0,3578 + 5 x 0,6422 = 5 – pozytywna.  

Ogólną cenę wykonania planu finansowego FGŚP obniżono o jeden punkt z powodu nieskorygowania 
planu wydatków Funduszu, przed zwrotem na rachunek Funduszu Pracy niewykorzystanych środków 
przeznaczonych na realizację zadań związanych z łagodzeniem skutków kryzysu ekonomicznego dla 
pracowników i przedsiębiorców. 

Ocena ogólna – pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości. 
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Załącznik 20. Kalkulacja oceny końcowej część 44 Zabezpieczenie społeczne 
 
Oceny wykonania budżetu części 44 Zabezpieczenie społeczne dokonano stosując kryteria oparte na 
wskaźnikach wartościowych opracowanych przez NIK i opublikowanych w Analizie wykonania budżetu 
państwa i założeń polityki pieniężnej w 2012 roku. 

Dochody:   682 tys. zł. 

Wydatki:   931.290 tys. zł.   

Łączna kwota G:  931.290 tys. zł. 

Waga wydatków w łącznej kwocie: Ww = W : G = 1,0 

Ocena cząstkowa wydatków obniżona została o 2 punkty z uwagi na: przyznawanie dotacji 
organizacjom pozarządowym poza konkursem ofert, na podstawie odrębnych procedur nie ujawnianych 
w ogłoszeniu konkursu; naruszanie ustawowej zasady jawności przez nieopublikowanie informacji 
o udzieleniu dotacji wybranym organizacjom spoza sektora finansów publicznych; opóźnienia 
w zakupach systemów informatycznych. 

Ocena cząstkowa wydatków: pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości (3). 

Wynik końcowy Wk: 3 x 1,0 = 3,0 – ocena pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości. 

Ocena końcowa pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości. 
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Załącznik 21. Kalkulacja oceny końcowej część 63 Rodzina 
 
Oceny wykonania budżetu części 63 Rodzina dokonano stosując kryteria oparte na wskaźnikach 
wartościowych opracowanych przez NIK i opublikowanych w Analizie wykonania budżetu państwa 
i założeń polityki pieniężnej w 2012 r. 

Dochody: 38 tys. zł.     

Wydatki:  13.731 tys. zł.   

Łączna kwota G : 13.731 tys. zł.   

Waga wydatków w łącznej kwocie: Ww = W : G = 1,0. 

Ocena cząstkowa wydatków obniżona została o dwa punkty z uwagi na zlecenie w trybie z wolnej ręki 
rozszerzenia Statystycznej Aplikacji Centralnej (SAC) i aplikacji QuickStat oraz niestosowanie 
wewnętrznych procedur do wyboru wykonawców umów o dzieło i umów zleceń, a także 
niewyegzekwowanie od części pracowników Ministerstwa terminowego rozliczenia się z kosztów 
zagranicznych podróży służbowych. 

Ocena cząstkowa wydatków: pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości (3). 

Wynik końcowy Wk: 3 x 1,0 = 3,0 – ocena pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości.  

Ocena ogólna pozytywna mimo stwierdzonych nieprawidłowości. 
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Załącznik 22. Wykaz organów, którym przekazano informację o wynikach kontroli 
 

1. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej 

2. Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 

3. Marszałek Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

4. Prezes Rady Ministrów 

5. Prezes Trybunału Konstytucyjnego 

6. Rzecznik Praw Obywatelskich 

7. Komisja Finansów Publicznych 

8. Komisja do Spraw Kontroli Państwowej 

9. Komisja Polityki Społecznej i Rodziny Sejmu RP 

10. Komisja Rodziny i Polityki Społecznej Senatu RP 

11. Minister Finansów 

12. Minister Pracy i Polityki Społecznej 
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